
پیش نویس لایحه برنامه هفتم توسعه
توقف تولید ممنوع!

بر اســاس پیش نویس لایحه برنامه هفتم توســعه دربــاره پرونده های 
حقوقی مربوط به واحدهای تولیدی و همچنین در اجرای ماده ۵۰ قانون 
تأمین اجتماعی مصوب سال ۱۳۵۴، هرگونه توقیف و ضبط ماشین آلات، 
ابزار تولید تجهیــزات و مواد اولیه واحدهای تولیدی، بازداشــت و حبس 
مدیرعامل یا اعضای هیئت مدیره که با تشــخیص ســتاد تسهیل و رفع 
موانع تولید استان منجر به توقف تولید شــود، تا زمان قطعی شدن حکم 

ممنوع است.
 پس از چند ماه بررســی، گمانه زنــی و نگارش، ســرانجام از متن برنامه 
هفتم توســعه پیشــنهادی دولت اوایل هفته جاری رونمایی شد و به این 
ترتیب نمایندگان مجلس به زودی بررسی های خود در این زمینه را آغاز 

خواهند کرد.
مانند گذشته بخشــی از برنامه به بخش تولید و صنعت اختصاص دارد که 

یکی از مهم ترین آن ها مربوط به ماده ۹۷ است.
بر اساس این ماده درباره پرونده های حقوقی مربوط به واحدهای تولیدی 
و همچنین در اجرای ماده ۵۰ قانون تأمین اجتماعی مصوب سال ۱۳۵۴، 
هرگونه توقیف و ضبط ماشــین آلات، ابزار تولید تجهیــزات و مواد اولیه 
واحدهای تولیدی، بازداشــت و حبس مدیر عامل یا اعضای هیئت مدیره 
که با تشخیص ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان منجر به توقف تولید 

شود، تا زمان قطعی شدن حکم ممنوع است.

در سال های اخیر نیز طرح هایی در این راستا تصویب شده بود. برای مثال 
ســال ۱۴۰۰ کلیات طرح حمایت از کارخانجــات و واحدهای صنعتی و 

تولیدی در مجلس تصویب شد.
 این طرح به دنبال ممنوع کــردن تعطیلی واحدهای تولیدی و خدماتی و 
استفاده از روش های جایگزین برای پرداخت بدهی ها بود. حال باید دید 
برنامه هفتم توسعه چه تغییراتی در وضعیت واحدهای تولیدی تعطیل به 

دلیل بدهی ایجاد می کند.
البته توجه به این نکته ضروری اســت که مشکلات حقوقی، سهم زیادی 
از مشــکلات واحد راکد و نیمه تعطیــل ندارد. بر اســاس اعلام مدیران 
بنگاه های اقتصادی راکد کل کشــور، ۴۴ درصــد از واحدهای غیرفعال 
مشکل کمبود نقدینگی، ۱۶ درصد مشــکل نبود تقاضا و بازار، ۱۱ درصد 
مشکل کمبود مواد اولیه، ۱۰ درصد مشــکل فرسودگی ماشین آلات، ۹ 
درصد مشکلات حقوقی با ســازمان ها و دســتگاه ها، ۸ درصد مشکلات 

زیرساختی و ۲ درصد مشکلات مالکیتی و سهامداری دارند.
همچنین نتیجه طرح پایش واحدهای صنعتی غیرفعال کل کشور نشان 
می دهد ۱۲ هزار و ۶۷ واحد راکد، شامل ۶۸۱۴ واحد در داخل شهرک ها 
و نواحی صنعتی و ۵۲۵۳ واحد در خارج از آن ها شناسایی شد. از مجموع 
واحدهای صنعتی راکد شناسایی شده ۶۲ درصد از طریق شیوه های فنی 

بازفعال سازی، امکان راه اندازی مجدد دارند.

تولید معاون اشتغال وزارت کار خبر داد

غ التحصیلان بیکار جمعیت یک میلیون نفری فار
خریدار  معــاون توســعه کارآفرینی و 
اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
تعداد فارغ التحصیلان بیــکار را حدود یک  
میلیون نفر ذکر کرد و از راه اندازی ســامانه 
جامع اطلاع رســانی بازار کار تا شهریور ماه 

امسال خبر داد.
 بــه اذعــان بســیاری از کارشناســان و 
تحلیلگران حوزه کار، مســاله اشــتغال از 
مهمترین دغدغه های امروز کشور است که 
باید به دغدغه همه دستگاه های حاکمیتی 
و نهادهای مردمی تبدیل شــود. بی تردید 
آمار بالای فــارغ التحصیلان دانشــگاهی 
و نیروهای آماده به کار در کشــور، اهمیت 
ظرفیت هــای  از  حداکثــری  اســتفاده 
موجــود در بخش های مختلــف را بیش از 
پیش ضروری می ســازد. بر همین اســاس 
رئیس جمهور تأمین ســالانه یک میلیون 
شغل را نیاز ضروری کشور دانسته و وزارت 
کار را مامور راه اندازی و تکمیل سامانه های 
اطلاعاتــی و نظارتــی در زمینه اشــتغال 
و جمــع آوری مهارت هــا و ظرفیت هــای 

کارجویان در این سامانه ها کرده است.
با راه اندازی سامانه جدید نیروهای متقاضی 
کار همه نیروهای فاقد اشــتغال بر اســاس 
مهارت های خود ســاماندهی و متناسب با 
نیاز بازار کار و بنگاه ها معرفی و به کار گرفته 

می شوند.
کارشناســان معتقدند که راه اندازی نظام 
اطلاع رسانی بازار کار علاوه بر آنکه موجب 
شــفافیت بیشــتر در بازار کار می شــود، 
اطلاعات لازم برای شناســایی کارجویان 
اعم از دانش  آموختگان و سایر افراد جویای 

کار را فراهم می کند.
در همین راســتا، محمود کریمی بیرانوند 
- معــاون اشــتغال وزارت تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعــی از راه اندازی نظــام جامع 
اطلاع رسانی بازار کار تا شهریور ماه امسال 
خبر داد و اعلام کرد: با راه اندازی نظام جامع 
اطلاع رســانی بازار کار، اطلاعات لازم برای 
شناسایی کارجویان اعم از دانش آموختگان 

و سایر افراد جویای کار فراهم می شود.
وی یکی از راهکارهای حل مســاله بیکاری 
دانش  آموختگان را رســیدن بــه اجماع در 
سطح سیاســتگذاری ملی دانست و گفت: 

موضــوع اشــتغال دانش آموختــگان یک 
موضوع فرابخشی اســت و نمی توان توسط 
یک دستگاه خاص این مشــکل و چالش را 

برطرف کرد.
معاون اشــتغال وزیــر کار تعــداد بیکاران 
فارغ التحصیــل را حدود یــک  میلیون نفر 
برشــمرد و گفت: فقدان اطلاعات دقیق و 
تکمیلی از جمله مدرک تحصیلی، رشــته، 
ســن، محــل زندگــی، تراکــم جمعیتی 
استان ها و مهارت های تخصصی مهم ترین 

چالش اساسی رفع این مسأله است.
پیشــتر وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی 

با اشــاره بــه تعریف ســامانه ای کــه تنها 
بــه آمارهای آمایشــی بســنده نمی کند، 
از راه انــدازی ســامانه جامع بــازار کار با 
نیازمندی ۳۵۰ هزار نیــروی کار خبر داده 

بود.
به گفتــه وی بــا راه اندازی ســامانه جدید 
نیروهای متقاضی کار در آینده  نزدیک همه 
نیروهای فاقد اشتغال بر اساس مهارت های 
خود ساماندهی و براســاس نیاز بازار کار و 
مجموعه های صنعتــی، تولیدی و خدماتی 

معرفی و به کار گرفته می شوند.
ایجــاد هماهنگی با دســتگاه های مختلف 

بــرای اشــتغالزایی از مأموریت های اصلی 
وزارت کار از ســوی رئیــس جمهــوری 
عنوان شده و بر همین اســاس از مسئولان 
وزارتخانه خواســته در عرصه اشتغال با راه 
انــدازی و تکمیل ســامانه های اطلاعاتی و 
نظارتی در زمینه اشــتغال، بستری فراهم 
کنند تا اطلاعــات مربوط بــه فرصت های 
شــغلی و همچنیــن توانمنــدی  و مهارت  
کارجویان به صــورت شــفاف در آن درج 
شــود، تا هم کارجویان و هــم متقاضیان 
نیــروی کار نیازهای خــود را از این طریق 

تأمین کنند.
 در حال حاضر برنامه ریزی، نظارت و ایجاد 
اشــتغال یکی از مهمتریــن ماموریت های 
وزارت کار به شمار می رود و تلاش این است 
که در قالب الگوی زیســت بوم ملی اشتغال 
از طریق تمرکز بر توســعه مشاغل خانگی و 
ایجاد اشتغال روستایی ظرفیت های توسعه 

اشتغال در بازار کار رونق گیرد. 
همچنین با استفاده از اطلاعات سامانه ملی 
رصد اشــتغال، مشــخصات کامل اشتغال 
یافتگان جدید در کشــور به طــور روزانه و 
میزان اشتغال ایجاد شــده در سطح ملی، 
اســتانی و شهرســتانی همراه بــا عملکرد 
دســتگاه های اجرایی در ایجاد فرصت های 
شــغلی به تفکیک جمع آوری شود. انتظار 
می رود با تکمیل و راه اندازی ســامانه نظام 
جامع اطلاع رســانی بازار کار تا شهریورماه 
ضمن تثبیت نظام جامع آمــاری در حوزه 
اشــتغال، تمام نیروهای جویای کار و بیکار 
در سراسر کشور ســاماندهی و جذب بازار 

کار شوند.

جهش وحشیانه اجاره بها براساس تورم

پذیرش بد مسکنی به جای پرداخت اجاره بهای بالا
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در نشست مشترک فعالان اقتصادی ایران و اندونزی
رئیسی: همکاری کشورهای مسلمان و دیگر 

کشورها تعیین کننده وضعیت فردای جهان است

معاون مسکن و ساختمان خبر داد
 کدرهگیری رایگان برای مستاجران
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تنها گزینه جایگزین صندوق های بازنشستگی ورشکسته
مهران حســنخانی  اصولا پوشــش های بیمه ای به منظور حفظ و حراست 
علایق مادی و معنوی انســان در مقابل عــدم اطمینان هــا در طول زندگی 
طرح ریزی شده است، زیرا انسان نه از زندگی و طول عمر خود اطمینان دارد و 
نه از وضعیت اقتصادی و آینده ای که ممکن است لطمات جبران ناپذیری به او 

و خانواده اش وارد کند.
بیمه های زندگی نه تنها می تواند حافظ منافع خانــواده در زمان بروز حوادث 
ناخوشایند باشد، بلکه قادر به تغییر شیوه های مدرن زندگی انسان از گونه ای 
به گونه ای دیگر است. واقعیت این است که هیچ یک از ما تمایل نداریم که حتی 
لحظه ای فکر کنیم که ممکن است مریض شــده و یا فوت کنیم، اما متاسفانه 
زندگی پر از وقایع و حوادث تلخ و شــیرین پیش بینی نشــده است. همچنین 

یکی از دغدغه های انسان ها گذران دوران بازنشستگی است. 

یادداشت

وزر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، تاکید کرد: امســال 
نیز برای ایجاد یک میلیون شــغل هدف گذاری شده و 
امیدوار هستیم با همیاری بانک ها و با استفاده از اهرم 

سرمایه های خرد بتوانیم این هدف را محقق کنیم.
 سیدصولت مرتضوی در حاشیه جلســه علنی هیات 
دولت در جمع خبرنگاران در پاســخ به پرسشی مبنی 
بر اینکه آیا امســال هم برنامه دولت ایجاد یک میلیون 
استغال است؟ بیان کرد: امسال نیز هدف گذاری شده 
اســت که یک میلیون شغل ایجاد شــود. بنده امیدوار 
هســتم با همکاری و همیاری که شــکل می گیرد به 
خصوص بانک های عامل با کمکی که در حوزه سرمایه 

گذاری انجام می دهند و  به خصوص بخش خصوصی، 
با اهرم ســرمایه های خرد بتوانیم ان شــاءالله به این 

هدف گذاری برسیم.
وی در ادامه اظهار کــرد: در بحث یارانه هــا باید یک 
تصمیم قطعی اتخاذ و بعد اعلام شــود. ما به دنبال این 
هســتیم تا بحث کالابرگ الکترونیکی را توسعه دهیم 
و بتوانیم قدری به مهار تورم کمک کرده و اگر مشــوق 

هایی پیش بینی شد، بتوانیم آنها را اعمال کنیم.
مرتضــوی در ادامــه در پاســخ به پرسشــی مبنی بر 
اینکه آیا خبری برای بازنشســتگان ندارید، بیان کرد: 
در خصوص بازنشســتگان همکاران مــا در صندوق 

بازنشســتگی کشــوری و در ســایر صندوق ها پیش 
بینی های خوبی داشــته اند. در رابطه با بیمه تکمیلی 
بازنشســتگان تصمیمــات خوبی گرفته انــد. یکی از 
مشکلات بازنشستگان کشــوری این بود که در حوزه 
بیمه تکمیلی مشــکلاتی با شــرکت بیمه گر داشتند 
که دســتور دادیم تغییراتی به عمل بیاورند. در بحث 
بیمه تکمیلی بازنشســتگان تامیــن اجتماعی نیز در 
تلاش هســتیم که ان شــاءالله هم منابع آن را افزایش 
دهیم و هم شــرح خدمات را افزایــش دهیم. در حوزه 
کمک به مددجویان سازمان بهزیســتی نیز بر اساس 
پیشــنهاداتی که دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ 

داشت، خوشبختانه مســتمری مددجویان بهزیستی 
کشور افزایش ۴۰ درصدی خواهد داشت.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در ادامه در پاســخ به 
پرسشی پیرامون مشــکلات بیمه رانندگان تاکسی، 
بیان کرد: اساس ما بر این اســت که سطح بیمه را ارتقا 
دهیم. اساسا هرچه تعداد بیمه گزاران ما افزایش پیدا 
کند، نسبت پشــتیبانی نیز افزایش پیدا خواهد کرد. 
پس اساسا ما با رغبت این کار را دنبال خواهیم کرد. اما 
اگر احیانا مراجعاتی صــورت نگیرد، نمی توان اجباری 
کســی را بیمه کرد. افرادی که مراجعه کردند قطعا کار 

آنها پیش برده خواهد شد.

وزیر

وزیر کار خبر داد؛ هدف گذاری برای ایجاد یک میلیون شغل در سال جاری
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در نشست مشترک فعالان اقتصادی ایران و اندونزی
 رئیسی: همکاری کشورهای مسلمان 

و دیگر کشورها تعیین کننده وضعیت فردای 
جهان است

رئیس جمهور با ســازنده توصیف کــردن مذاکرات خود بــا مقامات 
اندونزیایی، مجموعه این گفت گوها را نشــان دهنــده اراده جدی دو 
کشور برای توسعه روابط و اســتفاده از ظرفیت های فیمابین در جهت 
منافع دو ملت و ملت های منطقه دانســت و اظهــار امیدواری کرد این 

سفر نقطه عطفی در جهت توسعه روابط تهران و جاکارتا باشد.
سید ابراهیم رئیســی در ادامه برنامه های دومین روز سفر رسمی خود 
به اندونزی، پیش از ظهر امروز چهارشــنبه به وقت محلی، در نشست 
مشــترک فعالان اقتصادی ایران و اندونزی، با ســازنده توصیف کردن 
مذاکرات خود بــا مقامات اندونزیایــی، مجموعه ایــن گفت وگوها را 
نشــان دهنده اراده جدی دو کشــور برای توســعه روابط و استفاده از 
ظرفیت هــای فیمابین در جهت منافــع دو ملــت و ملت های منطقه 

دانست.
رئیس جمهور با اشــاره به جایــگاه منطقه ای و بین المللــی اندونزی، 
عضویت ایــن کشــور در ترتیبات مهــم منطقــه ای و فرامنطقه ای و 
برخورداری از مردمی اهل تلاش و نوآوری بــه عنوان پرجمعیت ترین 
کشور مسلمان گفت: این ظرفیت ها زمینه های مناسبی برای گسترش 

روابط میان دو کشور هستند.
رئیســی در ادامه با بیان اینکه تحریم ها و فشارها نتوانسته ملت ایران را 
در مسیر پیشــرفت متوقف کند، افزود: ایران با همت متخصصان جوان 
خود در حوزه های مختلف تهدیدهــا را تبدیل به فرصت کرد و گام های 
بلندی در مســیر پیشــرفت در عرصه های مختلف از جمله ســاخت 
تجهیزات پیشرفته پزشکی که به اندونزی نیز ارائه شده، برداشته است.

رئیس جمهور اظهار داشــت: دســتاورهای دانش بنیــان و نیز دیگر 
تولیدات صنعتی در ایران، امروز نه تنها قابل رقابت با اســتانداردهای 
اروپایی هستند، بلکه در برخی موارد امتیازات بیشتری نیز دارند. دلیل 
اعتراف رسمی آمریکایی ها به شکســت سیاست فشار حداکثری علیه 
ایران نیز همین اراده، ایســتادگی و نوآوری های جوانان و ملت ایران و 

دستاوردهای حاصل از آن است.
 

رئیســی در ادامه با اشــاره به اینکه امروز نظم جهانی در حال تغییر به 
نفع ملت ها و جریان مقاومت بوده و نظام سلطه و قدرت های طغیان گر 
رو به افول هســتند، تصریح کرد: ســازمان های همکاری منطقه ای و 
فرامنطقه ای قدرت هــای نوظهور در آینده عالم هســتند. یقین داریم 
همکاری کشورهای مسلمان و دیگر کشــورها به ویژه در منطقه آسیا 

تعیین کننده وضعیت فردای جهان است.
رئیس جمهور همچنین با اشــاره به توافقات صورت گرفته میان ایران 
و اندونزی برای توســعه روابط تجاری و اقتصادی خاطرنشان کرد: این 
شما فعالان اقتصادی هستید که می توانید در جهت تحقق این توافقات 

گام های جدی و موثر بردارید.
رئیسی با اشاره به برخی مشکلات مطرح شــده در این نشست از جمله 
موضوع تبادلات مالی، حمل و نقل، تجارت ترجیحی و سود بازرگانی با 
تاکید بر قابل رفع بودن این مســائل گفت: عزم ما بر این است که هیچ 
مانعی برای گسترش همکاری های فیمابین ایران و کشورهای دوست 
مشکلی ایجاد نکند و همانگونه که تاکنون تحریم ها را خنثی کرده ایم، 

این روند را ادامه خواهیم داد.
رئیس جمهور افــزود: صندوق ضمانت ایران می تواند پشــتوانه خوبی 
برای همکاری های تجاری میان دو کشــور باشــد و در حوزه انرژی نیز 
جمهوری اسلامی ایران آمادگی و توانمندی های خوبی برای همکاری 
با اندونزی دارد. رئیسی با تاکید بر اهمیت فعال تر شدن دفاتر بازرگانی 
و تاثیر آن در افزایش شناخت فعالان اقتصادی دو کشور از ظرفیت های 
متقابل و رفع موانع احتمالی گســترش همکاری ها اظهار داشت: ایران 
ظرفیت خوبی برای صدور خدمات فنی و مهندسی دارد که در همکاری 

با اندونزی نیز می تواند مورد توجه قرار گیرد.
رئیس جمهور اظهار امیدواری کرد که این ســفر نقطه عطفی در جهت 
توســعه روابط ایران و اندونزی در عرصه های مختلف به ویژه در زمینه 
تجاری باشد و با تلاش فعالان اقتصادی دو کشور شاهد ارتقای تجارت 

دوجانبه باشیم.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد
قیمت گذاری دستوری یعنی نابودی تولید

رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: اقتصاد دســتوری و اعمال 
قیمت گذاری دســتوری به دلیل آنکه تخصیص بهینه منابع را در نظام 
اقتصادی مختل می کند، نتیجــه ای جز نابودی تولیــد و ناکارآمدی 

اقتصادی ندارد.

محمدرضا پور ابراهیمی در مورد تبعات اقتصاد دســتوری بیان داشت: 
اقتصاد دســتوری به دلیــل آنکه تخصیــص بهینه منابــع را در نظام 
اقتصادی به هم می زنــد و موجب ضرر و زیــان در بخش های مختلف 
می شــود از یک طرف تولید را با چالش جدی مواجه می کند و از سوی 

دیگر اثر منفی بر فرآیندهای اقتصادی کشور دارد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: فرآیند اقتصادی باید 
منجر به افزایش کارایی و بهره وری شود، اما اقتصاد دستوری تولید بهره 
وری و کارآیی اقتصاد را از بین می برد و مانع رشــد آن می شود و تبعات 

آن نابودی تولید و ناکارآمدی اقتصادی است.
نماینده مــردم کرمان با بیان اینکه انتفاع اقتصاد دســتوری به مصرف 
کننده نهایی نمی رســد گفت: اقتصاد دســتوری منجر به ایجاد رانت 

می شود و مصرف کننده نهایی و تولید کننده هم از آن انتفاع نمی برد.
وی در مورد سیاست تثبیت نرخ ارز بیان داشت: سیاست ثبات بخشی 
نرخ ارز با نرخ ثابت تفــاوت دارد؛ آنچه که بانک مرکــزی در پاره ای از 
موضوعات ارزی اعمال می کند، تعیین نرخ ثابت اســت که اساســاً این 

موضوع مغایر سیاست های تثبیت ارزی و قانون برنامه است.
پورابراهیمــی اضافه کرد: نرخ ثابــت ارزی باعث ایجاد فســاد، رانت و 
افزایش شــرایط مرتبط با تقاضا و از تعادل خارج کردن تخصیص ارز در 

نظام اقتصادی و بسیاری پیامدهای منفی دیگر می شود.

تریبون

خریدار   معــاون اول رئیــس جمهور با 
بیان اینکه زنگ خطــر تضعیف دلار به صدا 
درآمده اســت، از هیــات مدیــره اتحادیه 
پایاپای آسیایی خواست در زمینه توسعه ارز 
دیجیتال مشترک، عملیاتی سازی سامانه 
پیام رســان بانکی اختصاصی، تشکیل سبد 
ارزی محلــی و گســترش تعــداد اعضای 

اتحادیه اقدام کنند.
محمد مخبر در پنجاه و یکمین جلسه هیأت 
مدیره اتحادیه پایاپای آســیا عزم راســخ 
اعضا بــرای ایجاد فصل جدیــدی از روابط 
اقتصادی و تعاملات مالی و تجاری را ستود، 
از دلارزدایی به عنوان پاسخ اجتناب ناپذیر 
کشورها به پروژه سلاح سازی از دلار سخن 
گفت و پیشنهاداتی مهم برای ارتقا کارآیی و 

اثربخشی این سازوکار بین المللی ارائه داد.
مخبر در این نشســت، ضمــن قدردانی از 
تلاش هــا و زحمــات بانک مرکــزی برای 
میزبانی این رویداد مهم و حضور مشارکت 
طلبانه کشورهای عضو، توسعه و تقویت این 
نهاد مهم بین المللی را فعالیتی ارزشــمند 
توصیف کرد و گفت: اتحادیه پایاپای آســیا 
با بهره مندی از ســازوکار پایاپای سازی که 
باعث تکیه بیشــتر بر ارزهــای محلی برای 
تســویه مبادلات بیــن کشــورهای عضو 
این اتحادیه می شــود، طی نزدیک به پنج 
دهه فعالیت خود بر آن بوده اســت تا باعث 
تسهیل روابط تجاری میان کشورهای عضو 
شده و بر کارآیی و اثربخشــی این سازوکار 

بیفزاید؛ به طوری که طی این سال ها حجم 
معامــلات صورت گرفته در این ســازوکار 

رشد چشمگیری داشته است.
وی اظهــار داشــت: بر ایــن باوریــم این 
اتحادیه پتانســیل بالایی در ارتقای روابط 
تجاری داشــته و تمامی اعضا از جمله ایران 
می توانند از این بستر، بهره لازم را در زمینه 

توسعه روابط تجاری و بانکی ببرند.
مخبر گفت: کار بزرگی در حوزه حذف دلار 
از مبادلات بین کشــورها صورت می گیرد و 
اتحادیه پایاپای آسیایی سابقه طولانی دارد 
که شامل حدود ۱۲ کشــور است و در حال 

فعال سازی آن هستیم.
معــاون اول رئیــس جمهور با برشــمردن 
ظرفیت هــای بالای اقتصاد ایــران تصریح 
کرد: ایــران با داشــتن مســاحتی بالغ بر 
۱/۶۵ میلیــون کیلومتر مربــع و جمعیتی 
در حدود ۸۵ میلیون نفر، جزو ۱۸ کشــور 
اول جهــان به لحــاظ وســعت و جمعیت 
اســت و با توجه به ترکیب جوان ســنی و 
تحصیل کــرده و فارغ التحصیــلان بالای 
آموزش عالــی و همچنین قــرار گرفتن در 
رده کشورهای با توســعه انسانی بالا توسط 
ســازمان ملل متحد، ظرفیت بالایی برای 
جذب سرمایه گذاری های داخلی و خارجی 
و بهره گیری از فرصت های پنجره جمعیتی 

در افزایش تولید و رشد اقتصادی دارد.
وی افزود: بــه لحاظ جغرافیایــی نیز ایران 
موقعیت منحصر به فردی دارد و با داشــتن 

مرزهای آبی و خاکی با ۱۵ کشــور، در مرکز 
اتصال خاورمیانه، آســیا و اروپا واقع شده و 
با توجــه به قــرار داشــتن در کریدورهای 
حمل ونقــل بین المللی شــمال به جنوب 
و شــرق به غرب در کنار زیرســاخت های 
مناسب در بخش های مخابرات و حمل ونقل 
هوایــی، جــاده ای و ریلــی می تواند نقش 
موثری در تســهیل تجارت بیــن مناطق 
مذکور و همچنین اتحادیه پایاپای آسیایی 

ایفا کند.
مخبر جایگاه پنجم ایران در ذخایر طبیعی 
و معدنی در سطح جهان، تنوع اقلیمی بالا، 
تنوع ظرفیت تولید محصولات کشاورزی و 
مزیت های حوزه گردشــگری را نیز از دیگر 
ظرفیت های فــراوان ایران برای توســعه 
تجارت در بین کشــورهای عضــو اتحادیه 
برشمرد و خاطرنشــان کرد: با توجه به این 
ظرفیت ها، ایران در ســال ۲۰۲۲ میلادی 

بیســت و دومین اقتصــاد بــزرگ دنیا بر 
اساس شاخص برابری قدرت خرید با تولید 
ناخالص داخلی حدود ۱۵۹۷ میلیارد دلار 

بوده است.
معاون اول رئیس جمهور توســعه و رشــد 
فناوری دیجیتال در کشــور ایــران را نیز 
از دیگر ظرفیت ها و پتانســیل های کشــور 
دانســت و افزود: در این حوزه رتبه ایران از 
جایــگاه ۱۰۶ در حــوزه نوآوری در ســال 
۲۰۱۵، بــه جایــگاه ۶۰ در ســال ۲۰۲۱ 
ارتقا یافته که موید افزایش ســهم اقتصاد 
دیجیتال از تولیــد ناخالص داخلی در ایران 
است. در حوزه کســب و کارهای دیجیتال 
نیز با فراهم شدن زیرساخت های فناورانه، 
قانونی، حقوقی و تسهیلاتی برای مهاجرت 
کسب و کارهای سنتی به شیوه های نوین، 
شاهد رشد متوســط ۹۴ درصدی تجارت 
الکترونیکــی در ایران در ســه ســال اخیر 

بوده ایم.
مخبــر در حــوزه سیاســت های ارزی و 
تجاری رویکرد کلی ایــران را تقویت ثبات 
و پیش بینی پذیــری اقتصاد بــرای فعالان 
اقتصادی اعم از صادرکننــده، واردکننده 
و تولیدکننده به عنوان یکــی از مولفه های 
حائز اهمیــت در فعالیت هــای اقتصادی 
برشــمرد که به تبع آن امکان برنامه ریزی 
مناســب برای تعاملات تجــاری و تولیدی 
فراهم می گردد و نتیجه چنین رویکردی را 
می توان در روند رو به رشد تجارت خارجی 

کشور ملاحظه کرد.
وی تصریح کــرد: توجه بــه ظرفیت های 
طبیعــی و اقتصادی کشــور و در عین حال 
پیگیری سیاست های کلان به منظور حفظ 
ثبات و آرامــش بر فضــای کلان اقتصادی 
کشــور و تقویــت دیپلماســی اقتصادی، 
چشــم انداز مطلوبی بــرای همکاری های 
بین المللــی به ویژه در زمینه های توســعه 
تجارت و ســرمایه گذاری خارجی کشــور 
از معبــر اتحادیه پایاپای آســیایی و تعامل 

بیشتر با کشورهای عضو فراهم است.
مخبــر یــادآور شــد: چندی پیــش وزیر 
خزانه داری آمریکا اعتراف کرد که »استفاده 
از تحریم ها می تواند نقــش دلار را به عنوان 
ذخیره جهانی کاهــش داده و هژمونی دلار 
را تضعیف کند«؛ تاکنــون، دلار مهم ترین 
اهــرم ابرقدرتــی و توان تحریمــی آمریکا 
بوده که اکنون زنگ خطر تضعیف این اهرم 

قدرتمند به صدا درآمده است.
معاون اول رئیس جمهــور ادامه داد: دیگر 
دلارزدایــی یــک »انتخــاب داوطلبانه« 
توسط کشــورها نیســت، بلکه یک  پاسخ 
اجتناب ناپذیــر کشــورها بــه »پــروژه 
سلاح سازی از دلار« اســت. سلاح سازی از 
دلار در چند دهه گذشته از جمله مهمترین 
عواملی اســت که کشــورها را وادار کرده 
به دنبال یافتن راهی بــرای رهایی از عواقب 
تحریم هــای دلاری احتمالــی در آینــده 

باشند.

زهرا علیدادی  حضرت آیت الله خامنه ای 
در دیــدار نماینــدگان مجلس شــورای 
اســلامی تاکید کردند: بعد از ۳ ســال، در 
مجموع ایــن مجلس را همچنــان انقلابی، 

جوان و پرتحرک می دانم.
 رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس 
و نمایندگان مجلــس یازدهم، این مجلس 
را در مجمــوع و در نگاهی کلی، مجلســی 
انقلابی، جوان، پرتحــرک و دارای مصوبات 
خوب برای رفع مشکلات کشــور خواندند 
و با تبییــن الزامات قانون گــذاری از جمله 
»اثرناپذیــری از جوزدگــی و ملاحظــات 
جناحــی«، گفتند: در ســال آخر مجلس، 
کارهای بزرگــی چون بررســی و تصویب 
برنامه هفتم توســعه، تصویب قوانین لازم 
برای تحقق شــعار ســال یعنی مهار تورم و 
رشد تولید، و بررسی لوایح و طرح های نیمه 
کاره را با تلاش بی وقفه به سرانجام برسانید.

حضــرت آیــت الله خامنــه ای در آغــاز 
سخنانشان به مناسبت سوم خرداد سالروز 
آزادسازی خرمشهر، این حماسه معجزه آسا 
را به آحاد ملت بزرگ ایــران تبریک گفتند 
و با توصیه بــرای مطالعــه کتاب هایی که 
دربــاره عملیــات بیت المقدس نوشــته 
شــده، افزودند: مهمتر از ایــن فتح عظیم، 
ابتکارات، نقشــه های جنگیِ قابل تدریس 
در دانشــگاه های جنــگ، فداکاری هــا و 
رشــادت های فوق طاقتِ متعارفِ بشــر، 
شــهیدان عالی مقام و جریان هــا و حقایق 
دیگری هستند که در آن عملیات کم نظیر 
جاری بود کــه نباید گذاشــت کمرنگ یا 

فراموش شوند.
ایشــان با تکریم عظمــت و جایــگاه نهاد 
مجلس، شأن قانون گذاری مجلس را از شأن 
نظارتی آن بسیار بالاتر و مهمتر برشمردند 
و با اشــاره به ضرورت حیاتــی قوانین برای 
»ایجاد ثبــات«، »قابل پیش بینی شــدن 
آینده فرد و جامعه و کشور« و »فراهم شدن 
امــکان برنامه ریزی مســئولان«، افزودند: 
قانون گــذاری، ریل گــذاری و بــه تعبیر 
دقیق تر »جاده ســازی« اســت که مسیر 

حرکت دیگر قوا را مشخص می کند.
نســبت سیاســت های کلــی نظــام بــا 
قانون گــذاری، نکته مهمی بــود که رهبر 
انقلاب در تبیین آن گفتند: سیاســت های 
کلی کــه برای همه ســلایق و شــیوه های 
مدیریتــی ظرفیت حرکــت دارد، جهت را 
مشخص می کند و قانون گذاری مسیرهایی 
را تعیین می کند که می شــود در این جهت 

مشخص شده، در آنها حرکت کرد.
حضرت آیت الله خامنه ای توجــه کامل به 
سیاست های کلی را در هر نوع قانون گذاری 
کامــلًا ضــروری دانســتند و گفتنــد: 
قانون گذاری هم شــیوه ها و اصولی دارد که 
در سیاســت های کلی تقنین ابلاغ شــده 
اما متأســفانه بعد از چندین سال هنوز در 

مجلس به صورت قانون در نیامده است.
ایشــان با اســتناد به سیاســت های کلی 
تقنیــن، »تأویل ناپذیــری و صراحــت«، 
»اتقان و اتکاء به کار کارشناســی جامع« را 
از جمله خصوصیات لازم »قانون« خواندند 
و گفتند: قانون خوب باید قابل اجرا باشــد 
وگرنــه شــبیه آرزو و اهداف اجرانشــدنی 

می شود.

ثبات قوانین و پرهیــز از تغییرات پی درپی 
آنها، منقح و روشــن بــودن، و عدم تعارض 
قوانین از دیگر بایدها و الزامات قانون گذاری 
بود که حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره 
به آنها افزودنــد: در بحــث »نبایدها« هم 
جلوگیری از انباشــته شــدن قوانین مهم 
است؛ چرا که وقتی قانون در موضوعی زیاد 
باشد، تکلیف مشخص نیست و همانطور که 
بارها گفته شــده، قانون دانانِ قانون شکن از 

همین رخنه ها به سوءاستفاده می پردازند.
ایشــان قانون گذاری به خاطر منافع فلان 
فرد یا مجموعه را از دیگر آفات قانون گذاری 
دانســتند و در نکته ای دیگــر افزودند: در 
مجلس، »لایحه« باید بر »طرح« اولویت و 
غلبه داشته باشــد؛ چرا که دولت در تقدیم 
لوایح امکان اجرا شــدن آنهــا را هم در نظر 

می گیرد.
»اثرپذیــری از جوزدگــی و فضاســازی 
تبلیغاتی دشمنان یا اصحاب تبلیغ«، آفت 
دیگری بود که رهبر انقــلاب، نمایندگان را 
از آن کاملًا منع کردند و افزودند: ملاحظات 
جناحی و دسته بندی ها نیز مطلقاً نباید در 

بررسی و تصویب قوانین نقش داشته باشد.
ایشــان افزودند: البتــه به دلیل ســلایق 
مختلف، دسته بندی همیشــه در مجالس 
بوده اما نباید گذاشــت به صورت دوقطبی 
درآیــد و به جــای حــق و مصلحــت، در 

قانون گذاری تأثیرگذار شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی این 
بخش از سخنانشــان تأکید کردند: قانون را 
با سلامت، طهارت، و برای رضایت و نصرت 
خدا بنویسید که اگر این باشد، حتماً برکت 

می یابد.
رهبــر انقلاب بخــش دوم سخنانشــان را 
به ویژگی هــا و عملکرد مجلــس یازدهم 
اختصاص دادند و گفتند: بعد از ۳ ســال، در 
مجموع ایــن مجلس را همچنــان انقلابی، 
جوان و پرتحرک می دانــم؛ البته این نگاه، 
کلی و بدون در نظر گرفتن استثنائاتی است 
که ممکن اســت در مجلس وجود داشــته 

باشد.
شــناخت مشکلات کشــور و قانون گذاری 
برای حل آنهــا، دیگر خصوصیتــی بود که 
ایشــان برای مجلس یازدهم برشمردند و 

گفتند: عمده قوانین برای مبارزه با فســاد، 
رفع تبعیــض، رفع انحصــار و بهبود فضای 
کســب و کار و بــا »قاطعیــت و صراحت« 

تصویب شده است.
حضرت آیت الله خامنــه ای برخی مصوبات 
مجلس فعلی را راهبردی دانستند و گفتند: 
قانون اقدام راهبردی بــرای لغو تحریم ها، 
مصوبه ای اساســی و مهم بود که کشور را از 
ســرگردانی در مسئله هســته ای و حالت 
ندانم کاری نجات داد کــه نتایج اجرای آن 

را حتی در عرصه جهانی مشاهده می کنیم.
ایشــان قانون حمایت از خانــواده و جوانی 
جمعیت را قانونی بســیار مهــم خواندند و 
افزودند: قانون جهش تولید دانش بنیان هم 

از جمله مصوبات راهبردی مجلس است.
رهبر انقلاب »ساده زیستی و پرهیز از رفتار 
اشرافی مآبانه و نگاه بالا به مردم« را ویژگی 
بسیاری از نمایندگان مجلس دانستند و در 
عین حال افزودند: البته استثنائاتی در این 

زمینه هم وجود دارد.
حضرت آیت الله خامنه ای بــا توصیه مؤکد 
به نمایندگان مجلس برای از دســت ندادن 
ویژگی »نشســت و برخاســت و تواضع در 
مقابل آن هــا«، افزودند: البته این مســئله 
بــا دادن وعده های غیرقابــل تحقق کاملًا 

متفاوت است.
ایشان ســال آخر مجلس را سال حساسی 
خواندند و گفتند: از جملــه گرفتاری های 
کشــور، ســال آخر مجالس اســت؛ چون 
نمایندگان در شــرف انتخابات و نگاه های 
مردم قرار می گیرند، اما شــما ســعی کنید 
بدون توجه به انتخاب شــدن یا نشــدن در 
انتخابات اســفند امســال، کار کنید؛ چرا 
که آنچه می مانــد فقط کار بــرای رضایت 

پروردگار است.
رهبر انقلاب در بخش پایانی سخنانشــان 
چند توصیه مهــم خطاب بــه نمایندگان 

مجلس بیان کردند.
ایشان در بیان توصیه اول با اشاره به دوگانه 
»تقریب یا تخریب« در روابط مجلس با سایر 
قوا بخصوص دولت، گفتند: در نگاه تخریبی، 
طرفین به چشــم رقیب و با هدف به خاک 
مالیدن شــانه یکدیگر به هم نگاه می کنند 
که این نگاه چه از طرف دولت و چه از طرف 

مجلس، خطرناک و مشکل ساز است.
ایشان با اشاره به نمونه هایی از آثار این نگاه 
تخریبی که موجب معطل شدن کار کشور 
می شــود، خاطرنشــان کردند: در گذشته 
یکی از رؤســای مجلس شکایت می کرد که 
دولت چــون ترکیب مجلــس را مورد نظر 
خود نمی داند، به مجلــس لایحه نمی دهد 
که البته در اینگونه مــوارد، راه علاج، تهیه و 
تصویب طرح ها به دست خود مجلس است؛ 
یا اینکه به دولت قانونی ابلاغ می شــود اما 
آئین نامه های آن تنظیــم، و آن قانون اجرا 
نمی شــود. در نگاه تخریبی، مجلس هم در 
بکارگیری ابزارهای نظارتی مانند ســوال، 
تذکــر و اســتیضاح افراط می کنــد و مثلًا 
وزیری که هنوز سه ماه از رأی اعتماد به آن 
نگذشته است، اســتیضاح می شود که اینها 

ناشی از همان نگاه رقیب پنداری است.
حضرت آیت الله خامنه ای، نــگاه و رویکرد 
درســت را نــگاه تقریبی، مکمــل بودن و 
یک پیکره دیدن مجموعه نظام دانســتند 
و افزودند: رویکــرد مجلــس و دولت باید 
همــکاری و هم افزایــی باشــد. البته این 
تذکرات را بــه دولــت و قــوه قضائیه هم 
می دهیم اما دولت بار اجرا را بر دوش دارد و 
با توجه به حجم زیاد کار، مطالبات و توقع از 

آن، باید مراعات دولت را کرد.
ایشــان با تأکید بر خودداری از وارد کردن 
مناقشات در روابط دولت و مجلس، گفتند: 
در مواقع همکاری مجلــس با دولت، گاهی 
برخی افراد بداخلاق در مطبوعات و فضای 
مجازی، مجلس را متهم می کنند که دولتی 
شده و اســتقلال خود را از دست داده است 
ولی نباید به این حرف هــا که از روی غرض 

یا بی اطلاعی از مصلحت است، اعتنا کنید.
توصیه بعدی رهبر انقلاب بــه نمایندگان، 
»پرهیز از بعضی ســخت گیری ها در قبال 
وزرای معرفی شــده به مجلس« بود که در 
این زمینه گفتند: در تشخیص صلاحیت ها 
دقت کافــی و در حــد معقــول و منطقی 
سخت گیری کنید اما نه به شکلی که موجب 
شود وزارتخانه تا مدتها بدون وزیر بماند که 
اکنون هم چند وزارتخانــه وزیر ندارند و به 

مجلس معرفی خواهند شد.
»همراه کــردن تقوا و صداقت بــا حریتّ و 

صراحت« توصیــه دیگر رهبــر انقلاب به 
نمایندگان بــود که گفتند: اگــر موردی از 
طریق تذکر دادن به دســتگاه های مسئول 
و اطلاعاتی و دولتی قابل حل اســت لزومی 
ندارد علنی بیان شــود و در مواردی هم که 
بیان علنی لازم است، تقوا و صداقت رعایت 

شود.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای در نکته ای 
مهم افزودند: گاهی برخــی می خواهند به 
فلان مســئول ســیلی بزنند اما در عمل به 
مجلس ســیلی می زنند در حالی که تعرّض 
به آبروی افراد و هویــت دینی و انقلابی آنها 
جایز نیســت. البته این توصیــه مربوط به 
مردم هم هست ولی ما مســئولان که روی 
منبرهای بلند نشســته ایم و همه صدای ما 
را می شــنوند، باید این ملاحظات را بیشتر 

رعایت کنیم.
ایشــان در توصیه ای دیگر با اشاره به سال 
آخر مجلس یازدهم، به نمایندگان گفتند: 
نگذاریــد وجاهت طلبــی روی حرف ها و 
اقدامات شــما اثر بگذارد و ایــن را که فلان 
حرف یا فلان کار موجب علاقه مندی مردم 
و افزایــش احتمال رأی آوری می شــود، به 
کلی از ذهن خود خــارج کنید که این کار از 

مجاهدت های مهم و لازم است.
رهبر انقلاب در توصیــه پایانی با تأکید بر به 
سرانجام رساندن کارهای بزرگ مجلس در 
ســال آخر همچون برنامه هفتم، پیگیری 
شــعار ســال، نهایی کردن لوایح نیمه کاره 
و جبــران خلأهــا و قصورها، خطــاب به 
نماینــدگان گفتند: ســرافراز وارد مجلس 
شدید، ان شاءالله ســرافراز از مجلس خارج 

شوید.
در ابتــدای ایــن دیــدار رئیــس مجلس 
شــورای اســلامی ضمن بیان گزارشی از 
عملکرد مجلــس یازدهم، »ایجاد نقشــه 
راه برای اولویت بنــدی در قانون گذاری« را 
از مهمترین وجوه تمایــز این دوره مجلس 

برشمرد.
بســته تحــول قوانیــن اقتصــادی برای 
اصــلاح نظام بانکــی؛ تصویــب قوانین در 
حوزه هایی نظیر مالیات، مســکن، خودرو، 
بیمه، شفافیت، کشــاورزی و تولید؛ قانون 
رتبه بندی معلمان، قانون حمایت از خانواده 
و جوانــی جمعیــت، طرح اصــلاح قانون 
انتخابات، تصویب کلیات لایحه ارتقا امنیت 
زنان، طرح نظام بخشــی به فضای مجازی و 
تصویب دو فوریت لایحه حجــاب و عفاف 
از جملــه کارنامه تقنینی یــا موضوعات در 
دست بررســی مجلس یازدهم بود که آقای 

قالیباف درباره آنها توضیح داد.
رئیس مجلس، »خلاقیت در ظرفیت سازی 
بســترهای نظارتی« را وجه دیگر تمایز این 
دوره مجلس خواند و افــزود: در این دوره، 
ابزارهای نظارتی همچون »سوال، استیضاح 
و تحقیق و تفحــص« به پشــتوانه نظارت 
میدانی و ســتادی و همچنین ناظر بر حل 

مسائل عینی مردم به کار گرفته شده است.
کنش فعالانه در عرصه دیپلماسی و مقابله 
حقوقی با تهدیدات خارجــی، تلاش برای 
اصلاح ســاختار بودجــه با ایجاد ســامانه 
هوشــمند بودجه ریزی و نظــارت جدی بر 
شــرکت های دولتی دیگر نکاتــی بود که 

رئیس مجلس به آنها اشاره کرد.
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تنها گزینه جایگزین صندوق های بازنشستگی 
ورشکسته

مهران حســنخانی  اصولا پوشــش های بیمه ای بــه منظور حفظ 
و حراست علایق مادی و معنوی انســان در مقابل عدم اطمینان ها در 
طول زندگی طرح ریزی شده است، زیرا انسان نه از زندگی و طول عمر 
خود اطمینان دارد و نه از وضعیت اقتصادی و آینده ای که ممکن است 

لطمات جبران ناپذیری به او و خانواده اش وارد کند.
بیمه های زندگــی نه تنها می تواند حافظ منافع خانــواده در زمان بروز 
حوادث ناخوشایند باشــد، بلکه قادر به تغییر شیوه های مدرن زندگی 
انســان از گونه ای به گونه ای دیگر اســت. واقعیت این اســت که هیچ 
یک از ما تمایل نداریــم که حتی لحظه ای فکر کنیم که ممکن اســت 
مریض شده و یا فوت کنیم، اما متاســفانه زندگی پر از وقایع و حوادث 
تلخ و شیرین پیش بینی نشــده اســت. همچنین یکی از دغدغه های 
انســان ها گذران دوران بازنشستگی اســت. حمایت از نهاد خانواده از 
طریق بیمه های زندگی، مســتمری و یا بازنشستگی یکی از مهمترین 
تصمیم های اقتصادی است که انسان می تواند در طول حیات خود اخذ 

کند.
تعداد بسیار زیادی از ایرانیان به تدریج به سن سالمندی و بازنشستگی 
نزدیک می شــوند و مســاله صندوق های بازنشســتگی و حقوقی که 
صندوق ها به بازنشســتگان پرداخت می کنند، به عنوان یکی از مسایل 
بحرانی و مهم کشور تبدیل خواهد شــد و شاید در دهه های آتی یکی از 

مهم ترین مسایل چالش برانگیز ایران را به خودش اختصاص دهد.
مسئله سالمندی از دو منظر قابل بررسی است: از منظر فردی، موضوع 
ســالمندی یک پدیده اجتناب ناپذیر و فیزیولوژیکی اســت. از منظر 
اجتماعی و جمعیت شناســی، نســبت جمعیت ســالمندان به سایر 

گروه های سنی را پدیده سالمندی در نظر می گیریم.
براســاس تعاریف جهانی: در صورتی که جمعیت کشــوری تا ۷ درصد 
جمعیت، بالای ۶۰ ســال سن باشند، کشــور در وضعیت مطلوبی قرار 
دارد. همچنین در صورتی که بین ۷ تا ۱۴ درصد سالمند بالای ۶۰ سال 
در جامعه ای باشد آن کشور در گذار دموگرافیک بسوی سالمندی قرار 
گرفته است یعنی به شــکل حرکت از جوانی به میانسالی و سالمندی 
در حال حرکت است. در ادامه کشــورهایی که جمعیت بالای ۶۰ سال 
آن ها بین ۱۴ تا ۲۱ درصد باشند، درگیر پدیده سالمندی و بیش از ۲۱ 

درصد پدیده فوق سالمندی و انفجار سالمندی را تجربه می کنند.
کشــور ایران در حال حاضر دارای ۱۲ درصد جمعیت سالمند است که 
براساس تعاریف و معیارهای جمعیت شناسی وضعیت کشور ما در حال 
گذار است. اما با توجه به پیش بینی ها تقریبا در ۲۵ سال آینده این رقم 
به بیش از ۳۰ درصد خواهد رسید و ما در واقع مرحله انفجار سالمندی 
و فوق سالمندی را هم پشت سر خواهیم گذاشــت. جامعه ای را تصور 
کنید که حدود یک سوم جمعیت آن بالای ۶۰ ســال بوده و به عبارتی 
تمام ساختارهای کشور اعم از اجتماعی، فرهنگی، خانوادگی و به ویژه 

اقتصادی را دچار بی ثباتی خواهد کرد.
از منظر علوم اقتصادی و جمعیت شناسی در بحث پیامدهای اقتصادی 
در حوزه صندوق هــای بازنشســتگی و تامین مالی، موضوع نســبت 
پشتیبان بسیار مهم اســت. نسبت پشتیبان عبارت اســت از اینکه به 
ازای هر یک ســالمندی که در حال دریافت مســتمری و بازنشستگی 
اســت چند نفر در حال پرداخت حق بیمه هســتند. در صورتی که این 
عدد بالای ۶ باشــد وضعیت مطلوب، بین ۶ تا ۴ به معنی وابستگی بیمه 
و صندوق به دولت و زیر ۴ و ۳.۵ یعنی ورشکســتگی مشروط صندوق 
بازنشستگی. در حال حاضر نسبت پشــتیبان کل در کشور ایران برابر 
با ۴ است.بر این اساس با توجه وضعیت نســبت پشتیبان کل در ایران، 
قابل پیش بینی است که بســیاری از صندوق های بازنشستگی به تبع 
این پدیده ســالخوردگی جمعیت به مرز ورشکستگی برسند و رسیدن 
به این مرز یعنی، یا باید ســن بازنشســتگی را افزایش دهیم که البته 
این مورد با چالش های زیادی همراه خواهد بود همانند کشــور فرانسه 
که اخیرا درگیر چالش های اجتماعی و اعتراضات سراســری است؛ یا 
می بایست حق بیمه و مالیات بیشتری را از مردم اخذ کنیم که این مورد 
هم خود در حوزه اجتماعی و اقتصادی با چالش هایی همراه خواهد شد؛ 
و یا این که باید این هزینه هــا را از محل های دیگر همچون حمایت های 

دولتی تهمین اعتبار کنیم.
بنابراین یکی از راهکارهای اصولی جهت ایجــاد آرامش و تامین مالی 
در زمان بازنشســتگی، بهره مندی از بیمه نامه تکمیلی بازنشســتگی 
است. بدون شــک ارائه این محصول بیمه ای از سوی صنعت بیمه، در 
جهت حمایت از نهاد خانواده، معیشــت و اقتصاد مردم و حفظ کرامت 
بازنشســتگان بوده و همچنین با توجه به منویات مقام معظم رهبری 
که مهمترین مسئله کشور در سال گذشته را موضوع اقتصاد و معیشت 
مردم دانستند پیش بینی می شود در سال های آتی با سرلوحه قراردادن 
این رهنمودها و بهره مندی از تمامی ظرفیت هــای صنعت بیمه، این 
محصول بیمه ای جایگزین خدمات صندوق های بازنشســتگی که در 

آستانه ورشکستگی هستند خواهد شد.

وزارت اقتصاد:
 دولت به دنبال مهار پایدار تورم است

وزارت اقتصــاد اعلام کرد: دولت نافی و منکر تورم در کشــور نیســت 
هرچند اکنون وارث تصمیمات اشــتباه و بی برنامگی در یک دهه اخیر 
است اما با برنامه های بلند مدت و میان مدت درصدد کشیدن ترمز تورم 
است.وزارت اقتصاد در پاسخ به گزارش ســایت اقتصاد آنلاین با عنوان 
»آقای خانــدوزی از بازی با آمار دســت بردارید!/ تورم حتما تشــدید 
شده، فقط کافی است اعداد را درست تفسیر کنید!« در ۳۱ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۲ توضیح داد: دولت ســیزدهم در آغاز به کار خود برنامه های 
مختلفی را برای مهار تورمی که از ســال ۹۷ در نتیجه تلاطمات ارزی 
کشور با آن دست به گریبان شد، در دستور کار خود قرار داد و تا اسفند 
ماه سال ۱۴۰۰ توانســت بر مبنای آمار، در مهار تورم موفق عمل کند، 

اما سال ۱۴۰۱ سالی متفاوت بود.
در نیمه نخســت ســال عواملی از جمله حذف ارز ترجیحی، تورم مواد 
خوراکی ناشی از جنگ اوکراین و مواردی از این دست بر تورم دامن زد 
و همچنین انتظارات تورمی و تغییر فاز آشــوب ها و اغتشاشات جنگ 
ارزی در نیمه دوم ســال را در پی داشــت که در ادامه با نامگذاری سال 
جاری با عنوان مهار تورم و رشــد تولید، دولت متناسب با شرایط جدید 
برنامه های خود برای مهار تورم را بازتعریف و مسئولیت های هر دستگاه 
را به طور مشخص ابلاغ کرد.در برنامه اقتصادی کوتاه  مدت دولت تحت 
عنوان بسته سیاست های مهار تورم و رشــد تولید دستور کار ۱۰ ماهه 
دستگاه های اجرایی به تفکیک دســتگاه های متولی و زمان بندی اجرا 
در دستور قرار می گیرد و این برنامه تا پایان ســال ۱۴۰۲ خواهد بود و 
برنامه میان مدت اقتصادی کشور ذیل تدوین لایحه برنامه هفتم دنبال 

می شود که به زودی به مجلس تقدیم می شود.

یادداشت

بازار

معاون مســکن و ســاختمان گفت:ســامانه املاک و 
مستغلات اولین ســامانه رایگان برای موجر و مستاجر 
اســت. هادی عباسی، معاون مســکن و ساختمان در 
برنامه رونمایی ســامانه املاک و مستغلات گفت: این 
سامانه نخستین سامانه اجاره بها بین موجر و مستأجر 
اســت و در فاز اول آن مختص اجاره بها است و به مرور 

سامانه خرید و فروش هم اضافه خواهد شد.
وی در ادامه داد: در این ســامانه مشــخصات موجر و 
مســتأجر ثبت و یک فردی به عنوان شــاهد معرفی 
می شــود.وی افزود: کــد رهگیری بــرای بنگاه های 

مشاور املاک فعال اســت در حال حاضر دو 
کد رهگیری داریم هم از این سامانه می شود 
کد رهگیری گرفت و هم از مشاورین املاک 
استفاده شود اما این سامانه به صورت رایگان 
کد رهگیری می دهد و در تمام ساعات شبانه 
روز این ســامانه فعال است.عباســی گفت: 
همچنین برای تمدید پــس از توافق دو نفر 

معرفی شــده و دولت هم تأیید می کنــد. پیش تر در 
مشاورین املاک کد رهگیری رایگان نبود. آنها فرآیند 

بهم رسانی را انجام داده حق زحمه دریافت می کنند.

وی در ادامه بیان کرد: امیدواریم گزارش کار 
انجام شده ارائه شود و وعده داده نشود.

وی با بیان اینکه بیــش از ۱۲۰۰ قرارداد در 
این ســامانه ثبت شده اســت، گفت: سامانه 
املاک و مســتغلات اولین ســامانه رایگان 
برای موجر و مستأجر اســت.معاون مسکن 
و مســتغلات درباره جمع آوری مشــاورین 
املاک گفت: مشــاورین املاک خدمات مختلفی ارائه 
می دهند و جمع نخواهند شد بلکه از این پس خدمات 
مشاور املاک به سمت حرفه ای شدن حرکت می کند.

وی یادآور شد: مشــاورین املاک ضامن اخذ اجاره بها 
هستند و برآورد خســارت می کنند خدماتی که جای 
آن در مشاورین املاک ایران خالی است.معاون مسکن 
و ساختمان افزود: این سامانه باعث می شود مشاورین 
املاک حرفه ای شــده و بازار رقابتی ایجاد شــود.وی 
درباره مصوبه ۲۵ درصدی عنوان کرد: در ســال های 
بعد اجرایی می شــود ولی در حال حاضر این ســامانه 
ســقف ندارد.عباســی در پایان گفت: این قرارداد در 
درگاه دولتی انجام شده و جعل در قرارداد وجود ندارد 

در نتیجه از آمار جرایم کم خواهد کرد.

وزیر اقتصاد گفت: برای الگــوی پرداخت یارانه ها فعلا 
هیچ عدد و تغییری نمی توان اعلام کرد. سیداحســان 
خاندوزی در حاشــیه جلســه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره الگوی پرداخت یارانه ها، اظهار کرد: 
هیچ عدد و تغییری در روش تــا زمانی که خود وزارت 

رفاه که مســئولیت تدوین الگوی یارانه هــا را برعهده 
دارد، صورت ندهد نمی توان اعلام کــرد. چرا که توقع 

ایجاد می کند و لازم است امر نهایی و بعد اعلام شود.
وی در پاسخ به پرسشی درباره تقویت ریال، اظهار کرد: 
امسال برخلاف چند سال گذشته که شاید معدودی از 

کشــورها بودند که تقویت پول ملی خود را در تجارت 
بین الملل دنبال می کردند، الگــوی تمرکز بر ارزهای 
محلی غیر از ارزهای جهان روا الگوی بســیار فراگیری 
شده و اقتصادهای بزرگ آســیایی و غیرآسیایی از این 

روش استفاده می کنند.

وزیر اقتصاد یادآور شــد: دولت بانک مرکزی را موظف 
کرده که به ســرعت هم با شــرکای راهبردی و هم با 
کشــورهای همســایه و منطقه براســاس روش های 
پیام رســانی مالی غیرمتکی به ســوئیفت هم تسویه 

ارزی و بانکی غیرمتکی بر ارزهای جهان روا عمل کند.

مسکن

وزیر

مونا رمضان پور  بــه تازگی اخباری مبنی 
بر بدمسکنی مســتاجران رواج پیدا کرده 
است و این پدیده ها تحت فشار افزایش غیر 

منطقی اجار بها تحمیل شده است.
مســتاجرانی کــه از پــس اجــاره بها در 
کلانشــهرها برنمــی آینــد تصمیــم بر 
جایگزینــی راه هــای غیر منطقــی برای 
معضل مسکن خود هســتند وقتی صحبت 
از زندگی در کانکس شنیده می شود، ذهن 
بسیاری از مردم به سمت شرایط اضطراری 
مثل شرایط سیل و زلزله زدگی می رود. در 
این شرایط اســکان بازماندگان در کانکس 
چنــدان عجیــب و غیرمنطقــی بــه نظر 
نمی رســد. اما افزایش غیرقابل مهار قیمت 
اجاره مســکن تا حدی است که برخی افراد 

مجبور به کانکس نشینی شده اند.

جهش وحشیانه اجاره بها براساس تورم
مرتضــی افقه، کارشــناس اقتصــادی در 
خصوص وضعیت اجاره بها به خبرنگار مهر 
گفت: در بخش مســکن جهش وحشــیانه 
صورت گرفته است که اقشار متوسط دیگر 
نمی تواننــد خانه اجاره کنند چه برســد به 
خرید خانه بعید اســت کــه در کوتاه مدت 
بتوان مشکل مســتأجران را برطرف کرد با 
توجه به تورم موجود در کشــور بحران های 
اقتصادی یکی پس از دیگــری خودنمایی 

می کند.
وی در ادامــه افــزود: بحــران مســکن از 
یک دهه بی تدبیری ایجاد شــده اســت و 
مهاجرت هایی که از روســتا به کلانشهرها 
انجام شــد و کانکس نشــینی و پشــت بام 
خوابی تبعات مهاجرت های روستا به شهرها 
است به جای اینکه روســتاها را جایی برای 
زندگی کنیم مــردم را از روســتاها فراری 
داده ایم.این کارشــناس اقتصادی در ادامه 
بیان کرد: باید اســتان های محــروم مانند 
سیســتان و بلوچســتان، ایــلام و.. را قابل 
ســکونت کنیم تا مــردم به جــای کوچ به 
کلانشــهرها در این شــهرها زندگی کنند 
۳۰ سال اســت که قرار شــده تا محرومت 
زدایی صورت گیــرد این راهکاری اســت 
که مهاجرانــی که به کلانشــهرها آمده اند 
به شهرهای خودشــان بازگردند و مشکل 
کمبود مســکن در کلانشهرها برطرف شود 

و اجاره ها متناسب شود.
وی در ادامه در خصــوص طرح های دولت 
بــرای کاهــش اجاره بهــا نیز گفــت: این 
طرح هــای کودکانــه و غیر کارشناســی 
جوابگوی بازار مســکن نخواهــد بود و این 
نشان از بی تجربگی مسؤولین در این بخش 

دارد دولت ساخت مســکن را انجام دهد تا 
مشکلات برطرف شــود با راه اندازی سامانه 
و ورود خانه هــای خالی به بــازار اجاره بها 

اتفاقی رخ نخواهد داد.

شرایط اقتصادی مردم را به سمت 
کانکس نشینی هدایت کرد

محمــود فاطمی عقدا، رئیس ســابق مرکز 
تحقیقــات راه، مســکن و شهرســازی در 
خصوص چرایی افزایش کانکس نشینی به 
خبرنگار مهر می گوید: شــرایط اقتصادی و 
افزایش قیمت ها مردم را به این سمت برده 
است که به سمت بد مسکنی حرکت کنند. 
هم چنین از ســوی دیگــر افزایش قیمت 
مصالح باعث شده تا قیمت تمام شده مسکن 
نیز گران تر از قبل شــود و این موضوع روی 

اجاره بها نیز تأثیر مستقیم دارد.
وی در ادامه بیان کرد: کانکس نشینی یکی 
از بدمسکنی هایی است که در سالهای اخیر 
رواج یافته که از مناطق پایینی کلانشهرها 
به ســمت حاشیه ها و روســتاها سوق داده 

شده است.
رئیس ســابق مرکز تحقیقات راه، مسکن و 
شهرســازی در ادامه گفت: برای جلوگیری 
از رواج کانکــس نشــینی تأمین مســکن 
مناسب اقتصادی جامعه واجاره داری نوین 
اولویت دولت باید قرار گیــرد به این مفهوم 
که سیســتم اجاره کنترل شــود به طوری 
که هم اکنون نهادهای دولتی و غیر دولتی 
مسکن هایی دارند که با توجه به نیاز جامعه 
و شــرایط اقتصادی موجود می توانند اجاره 

دهند این در کوتاه مــدت می تواند کمکی 
باشــد به جلوگیری از بد مســکنی.وی در 
ادامه افزود: حمایت ســازمان ها و نهادها از 
بی خانمان ها و بد خانمان ها می تواند راهکار 
بعدی باشــد تا مسکن ســازی ها به پایان 
برســد.محمود فاطمی عقدا در پایان گفت: 
در کوتاه مدت اشتغالزایی و تحویل مسکن 
از ســوی ســازمان ها و نهادها برای کنترل 
بازار اجاره بها تا کمبودهای مسکن جبران 

شود و ساز و کار در مسکن ساماندهی شود.

حاشیه نشینی در کلانشهرها
شــاید تا همین یــک دهه پیش، حاشــیه 
نشینی پدیده رایجی بین اقشاری با درآمد 
متوســط نبود، اما روند حاشیه نشینی طی 
ســال های اخیر، کاملًا افزایشــی اســت. 
بیــت الله ســتاریان، کارشــناس اقتصاد 
مســکن در گفــت و گویی کــه فروردین 
ماه سال جاری با رکنا داشــت گفته است: 
»سالیانه، در کلانشهرها، حدود ۴ درصد به 
حاشیه نشــینی در اطراف شهرهای بزرگ 
افزوده می شــود، ولی این رقم در دنیا، زیر 
یک درصد است. شــهر تهران سالانه حدود 
۴ تا ۵ درصد افزایش حاشــیه نشینی دارد 
که این یک فاجعه است. این یعنی شهر بعد 
از ۲۰ سال دو برابر بزرگ می شود! و حاشیه 
نشــینی تهران بعد از همین ۲۰ سال، برابر 

خود تهران می شود.«
به نظر می رســد علت اصلی کشیده شدن 
مردم به ســمت حاشیه نشــینی، این باشد 
که دخل و خرجشــان به هیچ وجه جور در 

نمی آیــد. درواقع وقتی وضعیــت افزایش 
قیمت ها با افزایش حقــوق افراد همخوانی 
ندارد، چاره ای به جز ترک شــهرهای گران 
قیمت و بزرگ وجود نــدارد. محمود پژوم 
عضو هیئــت مدیره کانون سراســری انبوه 
ســازان کشــور، در گفتگویی که بــا بازار 
انجام داد این موضــوع را تأیید کرد و افزود: 
»افزایش هزینه های تولید مسکن در سال 
گذشــته در کنار افزایش ۲۰ تا ۲۵ درصدی 
اجاره بهــا که دولــت تعیین کــرده کافی 
نیســت، اما از طرفــی این افزایــش تعرفه 
از توان قشــر زیادی از جامعه خارج اســت 
چراکه در حــال حاضر، بیــش از ۶۰ تا ۷۰ 
درصد درآمد خانوار بــرای پرداخت اجاره 

مسکن هزینه می شود.«

مصوبات بدون اجرایی
هادی حق شــناس، کارشــناس اقتصادی 
در خصوص مصوبه اجاره بها گفت: طبیعتاً 
دســتورات و مصوبات اعلام شــده اجرایی 
نمی شود مانند قیمت گذاری مرغ که وقتی 
تعیین می شــود در میادیــن آن قیمت را 
خیلی کم می توان دید مصوبه اجاره بها نیز 

اجرایی نخواهد شد.
وی در ادامه افزود: در بخش مسکن به دلیل 
گرانی مصالح و تورم موجود هیچگاه اجاره 
بها کم نخواهد بود و دولت نیز نتوانســت تا 
عرضه مســکن را با تقاضــا همخوانی دهد 

بنابراین این مصوبه اجرایی نخواهد شد.
این کارشناس اقتصادی نیز در ادامه افزود: 
این مصوبات فقــط جنبه سیاســی دارد و 

اینکه دولت اعلام کرده باشــد کــه به فکر 
مستأجران اســت در غیر این صورت تأثیر 

چندانی نخواهد داشت.
وی در پایــان بیــان کرد: در یــک صورت 
می توان توقع داشــت که اجاره بها کاهش 
پیدا کند آن هم این اســت که وعده ساخت 
یک میلیون واحد مسکونی در سال اجرایی 
شــود چرا که با به تعادل رســیدن عرضه و 
تقاضا این بازار روند کاهشی پیدا خواهد کرد 
با توجه به اینکه رشــد نقدینگی در کشور از 
رشد اقتصادی بیشــتر بوده است و این که 
اجاره بها طبق قانون نباشــد امری طبیعی 

می باشد.

آمارهای افزایش اجاره بها
 در کلانشهرها

گزارش های مرکز آمار از قیمت مســکن در 
شهرهای منتخب کشــور نشان می دهد ۵ 
شهر تهران، اصفهان، تبریز، شیراز و مشهد 
گران ترین شهرهای کشور در حوزه مسکن 
هســتند. با توجه به این که بیشترین بازار 
کار به خصوص بــرای نیروهای متخصص 
یا تحصیلکرده نیز در شــهرهای بزرگ قرار 
دارد، بســیاری از افراد چاره ای جز تن دادن 
به شــرایط وخیم بازار مســکن این شهرها 
ندارند. افرادی که ابتدا ناچار به کاهش متراژ 
خانه های اجاره ای، ســپس پایین تر بردن 
محل زندگی خــود می شــوند و در نهایت 
مجبورند به حواشی شــهر و یا حتی حلبی 

آبادها پناه ببرند.
بر اســاس گزارش مرکز آمار، هزینه اجاره 
مسکن در ایران ۳۵ تا ۵۰ درصد هزینه های 
یک خانــوار ایرانــی را به خــود اختصاص 
می دهد. ایــن در حالی اســت که وضعیت 
صعود قیمت های رهن و اجاره مســکن در 
شــهرهایی مثل تهران نیز غیرقابل مهار به 

نظر می رسد.
 با وجــود وعده های گاه و بیگاه مســئولین 
و شــعارهایی که اغلب بر محور باید و نباید 
می چرخنــد، همچنان، تغییــر خاصی در 
وضعیت بازار مســکن رخ نمی دهد و فشار 
افزایــش قیمت ها بــر دوش مســتأجران 
است.حاشــیه نشینی در ســکونتگاه های 
غیر رســمی با بافت های ناکارآمد و عمدتاً 
فرســوده در بحث شهرســازی، مهمترین 
تبعاتــش، افزایش آســیب های اجتماعی 
است. عادی شدن شرایط می تواند گسترش 
این معضل را به همراه داشته باشد چرا که به 
خودی خود تکرار این امر حساسیت ها را از 
بین می برد و این نوع زندگی به یک ســبک 

تبدیل می شود.

معاون مسکن و ساختمان خبر داد؛ کدرهگیری رایگان برای مستاجران

وزیر اقتصاد: برای الگوی پرداخت یارانه ها فعلا هیچ تغییری نمی توان اعلام کرد

واگذاری 200 متر زمین به خانوارهای دارای سه فرزند

تصویب وام ۴۰۰ میلیونی مسکن ملی با سود ۲ درصد
خریدار  معــاون وزیر راه و شهرســازی از 
تصویب پرداخــت وام ۴۰۰ میلیون تومانی 
نهضت مســکن ملی با ســود ۲ درصد برای 
دهک های یک تا ۴ خبر داد. هادی عباسی، 
در جمع خبرنگاران بــا بیان اینکه خبرهای 
خوبی برای متقاضیان نهضت ملی مســکن 
داریم ، گفــت: اولین خبر خوب اســت که 
سقف تســهیلات را به ۵۵۰ میلیون تومان 
افزایش داد و به بانک ها ابلاغ شــده اســت.  
دومین خبر خوب این است که به دهک های 
اول و دوم که بــرای پرداخــت آورده اولیه 
مشکل داشــتند وام ۴۰۰ میلیون تومان با 
نرخ ۲ درصد و در زمان پرداخت ۱۵ ســاله 
و برای دهک سوم و چهارم وام ۳۰۰ میلیون 
تومانی با نرخ دو درصــد در مدت زمان ۱۵ 
ســاله از محل صنــدوق ملی مســکن ارائه 

می شــود.این وام ها برای اقشــار خاص از 
جمله مددجویان کمیته امداد و بهزیستی 
است. همچنین مصوبه خوبی داریم که بافت 
فرسوده با زمین و وام ساخت تهاتر کنند که 

ارزش زمین بیشتر از آن وام خواهد بود. 
معاون وزیر راه و شهرســازی گفت: نهضت 
ملی مســکن پروژه مردمی اســت و وزارت 
راه و شهرســازی بســتر را فراهم می کند 
و موظف اســت امتیازات را ارائه کند و قرار 
نیســت که صرفا مسکن بســازیم. تا کنون 
ســاخت یک میلیــون و ۲۳۵ هــزار واحد 
نهضت ملی مسکن آغاز شده است.عباسی 
اظهار کــرد: در قانــون جوانــی جمعیت 
وزارت راه و شهرســازی مکلــف شــده به 
خانوارهــای دارای ســه فرزند یا بیشــتر 
که متولد ۲۴ آبان ۱۴۰۰ به بعد هســتند، 

۲۰۰ متر مربــع زمین به صــورت رایگان 
واگذار کند. البته ایــن خانوارها باید هزینه 
آماده ســازی زمین را پرداخــت کنند. این 
هزینه به صورت قســطی با دو سال تنفس 
و طی شش ســال دریافت خواهد شد.وی 

با اعلام اینکــه هزینه آماده ســازی زمین 
حدود ۵۰ تــا ۲۰۰ میلیون تومان اســت، 
تصریح کرد: تاکنون حــدود ۸۰ هزار نفر در 
سامانه وزارت راه و شهرسازی برای دریافت 
زمین ثبت نام کردند، پس از پالایش زمین 
مورد نظر در شــهرهای کمتر از ۵۰۰ هزار 
نفر جمعیت به متقاضیان واگذار می شــود. 
حدود ۳۰۰۰ نفر زمین تحویل شــده است.

معاون وزیر راه و شهرســازی درمورد بروز 
مشــکل برای برخی خانواده ها در شهر قم 
گفت: با توجه بــه قانون جوانــی جمعیت 
شــهر قم بــالای ۵۰۰ هزار نفــر جمعیت 
دارد نمی توانیم در این شــهر به متقاضیان 
زمین واگذار کنیم. در زمان حاضر در ســه 
شهر اطراف قم از جمله ســلفچگان و چند 
ســایت زمین آماده واگذاری به متقاضیان 

است.عباســی درباره اینکه قرار بود در فاز 
اول نهضت ملی مســکن ۲ میلیون واحد به 
مردم تحویل شــود و مردادماه زمان اجرای 
فاز اول تمام می شــود، تا دو ماه دیگر چند 
واحد تحویل خواهد شــد، اظهــار کرد: در 
حال حاضر زمین ۱۵۰ هزار واحد مسکونی 
برای دســته های گروهی و انفرادی، زمین 
۵۵۰ هــزار واحد گروه انبوه ســازان، زمین 
۱۱۵ هزار واحــد نیروهای مســلح، زمین 
۱۰۰ هزار واحدشــهری در بافت فرسوده، 
زمین  ۱۰۰ هزار واحد خــود مالکی، زمین 
۲۲۰ هزار واحد روســتایی تامین و ساخت 
این واحدها آغاز شده اســت.وی گفت: در 
مجموع علمیات ساخت یک میلیون و ۲۳۵ 
هزار واحد شروع شده و سخت ترین مرحله 

ساخت زمین بوده است. 



ح  مشارکت 111 هزار نفری بازنشستگان در طر
»ضیافت« بانک صادرات ایران

مشــارکت بیش از ۱۱۱ هزار نفر از بازنشستگان کشــور برای استفاده 
از ظرفیت طــرح »ضیافت« بانک صادرات ایران موجب تســهیل خرید 
اعتباری بالغ بر دو هزار و ۷۵۶ میلیارد ریال شد. به گزارش روابط عمومی 
بانک صادرات ایران، با مشــارکت و ثبت نــام بیش از ۱۱۱ هــزار نفر از 
بازنشستگان کشور در قالب طرح »ضیافت« بانک صادرات ایران از اواخر 
اسفندماه سال گذشته تا اوایل اردیبهشــت ماه سال جاری و همزمان با 
ایام نوروز و ماه مبارک رمضان، حجم خرید اعتباری در قالب این طرح از 

فروشگاه های معتبر کشور به دو هزار و ۷۵۶ میلیارد ریال رسید.
بنا براین گزارش، در قالب این طرح که در آستانه میلاد امام زمان عجل 
الله تعالی فرجه الشــریف، با حضور مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و 
جمعی از مدیران ارشد بانک صادرات ایران رونمایی شد، بازنشستگان 
صندوق بازنشستگی کشوری تا ســقف ۱۵۰ میلیون ریال متناسب با 
اعتبار تخصیص داده شــده، کالای مورد نیاز خود را از فروشــگاه های 
زنجیره ای خریداری کردنــد. اعتبار دریافتی در ۶ یا ۱۰ قســط با نرخ 
سود »صفر درصد« از حقوق یا مستمری مشمولان طرح ضیافت کسر 

خواهد شد.

مدیرعامل بانك صنعت و معدن از تامین مالی 
ح های کاغذ  بیش از 61 هزار میلیارد ریالی طر

توسط این بانك خبر داد
دکتر علی خورســندیان مدیرعامل بانک صنعت و معــدن با توجه به 
برگزاری نمایشگاه کتاب و با اشاره به اهمیت صنعت کاغذ و تاکید مقام 
معظم رهبری در خصــوص ارزان  نمودن کاغذ و تولیــد کاغذ داخلی 
مرغوب اعلام داشت: این بانک بیش از ۲۰ هزار میلیارد ریال تسهیلات 
ســرمایه ثابت و بالغ بر ۴۱ هزار میلیارد ریال سرمایه در گردش به طرح 

های صنعت کاغذ پرداخت کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک صنعت معــدن به نقل از ایبنا، دکتر علی 
خورسندیان عنوان کرد: این تسهیلات ۶۱ هزار میلیارد ریالی از محل 
منابعی همچون حساب ذخیره ارزي، منابع ارزی صندوق توسعه ملي، 
منابع داخلي ریالی بانک، وجوه اداره شده و منابع ریالي صندوق توسعه 
ملي پرداخت شده اســت.دکتر خورسندیان بیان داشــت: بنابر گفته 
دســت اندرکاران صنعت تولید کاغذ و مقوا در کشور، نخستین مسئله 
لزوم حمایت از کارخانجات تولید کاغذ برای به روزرسانی ماشین آلات 
و تکنولوژی تولید اســت که با توجه به نوســانات نرخ ارز و اینکه عمده 
ماشــین آلات تولید در این زمینه وارداتی است، نیاز به توجه و حمایت 

بیشتری برای تامین نقدینگی مورد نیاز دارند.
مدیرعامــل بانک صنعت و معدن افزود: مســاله دیگر این اســت که با 
عنایت به اینکه در کشــور ما نواحی جنگلی زیادی بــرای بهره برداری 
وجود نــدارد، باید به صنعت بازیافــت و یا تولید کاغــذ از منابع و مواد 
اولیه دیگری روی بیاوریم و در این خصوص مطالعات و امکان ســنجی 
داشته باشــیم؛ مثال خوبی برای این موضوع، تولید کاغذ سنگی است 
که در فرآیند تولید آن از آب اســتفاده نمی شــود، به دلیل سفید بودن 
مواد اولیه، نیازی به اســتفاده از ســفیدکننده ها در تولید آن نیست و 
به اصطلاح یک صنعت ســبز به حســاب می آید و در واقع می توانیم با 
حمایت از شرکت های دانش بنیان، زمینه  را برای رسیدن به تکنولوژی 
ماشین آلات تولید کاغذ و همچنین اســتفاده از مواد اولیه جایگزین، 

فراهم نماییم.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن تاکید کرد: عمده وابســتگی کشور در 
زمینه کاغذ مربوط به کاغذ تحریر می باشــد کــه در حدود ۳۰۰ هزار 
تن می باشــد در حالی که تولید واقعی را در حدود ۴۰ الی ۵۰ هزار تن 
اعلام می شود البته در سال های اخیر با حمایت های صورت گرفته و به 
خصوص تغییر در نرخ ارز حمایتی تا حدودی میزان تولید کاغذ تحریر 

بهبود یافته با این حال این صنعت نیاز به حمایت های بیشتری دارد.
دکتر خورسندیان ادامه داد: مشــکل اصلی در مورد کاغذ تحریر، مواد 
اولیه است که عمدتاً وارداتی می باشد و در سال های اخیر بانک صنعت 
و معدن با حمایت از طرح هایی کــه از مواد اولیه ای مثــل باگاس و ... 
به عنوان ماده اولیه در فرایند تولید اســتفاده می کننــد یا تولید کاغذ 
سنگی از آهک سعی کرده اســت تا حدودی این معضل را مرتفع سازد. 
این نوع کاغذها در بســیاری مــوارد مانند کاغذ دیواری، ســاک های 
خرید، تراکت هــای تبلیغاتی و غیره می توانند جایگزین کاغذ شــوند 
که در مقایسه با مواد پلاستیکی و پتروشیمی زیان بسیار کمتری برای 

محیط زیست دارند.
وی در پایان یادآور شد: بانک صنعت و معدن حمایت از طرح های فناور 
و دانش بنیان در صنایع مختلف را رســالت خود می داند و صنعت کاغذ 
نیز با کاربردهای بســیاری که در صنایع دیگری مانند صنعت بســته 
بندی، چاپ و نشــر و غیره دارد یک صنعت حیاتی برای کشور است و 
باید از هر طریقی که می توانیم با حفظ و ارتقــای کیفیت، قیمت تمام 

شده تولید آن را کاهش دهیم.

وابط عمومی بیمه سینا در جمع برترین های  ر
صنعت بیمه 

لوح ســپاس نهمین جشــنواره روابط  عمومی های برتــر صنعت بیمه 
توســط رئیس کل بیمه مرکزی به مدیریت روابــط عمومی وامور بین 

الملل بیمه سینا اهدا شد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل بیمه سینا؛ نهمین جشنواره 
»روابــط  عمومی های برتــر صنعت بیمــه«، به همت بیمــه مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران در نه محور برگزار و آثار ارسال شده به دبیرخانه 
جشنواره توسط اســاتید و متخصصان حوزه ارتباطات و روابط عمومی 
مــورد داوری و ارزیابی قرار گرفت.بر اســاس این گــزارش، با توجه به 
ارزیابی های آثار ارسال شــده و با اعلام هیئت داوران، مدیریت روابط 
عمومی امور بین الملل بیمه ســینا به  پاس اقدامات ســازنده در بخش 
»روابط عمومی الکترونیک«، شایسته تقدیر شناخته شد و لوح تقدیر و 

جایزه اختصاصی بیمه مرکزی به این شرکت تعلق گرفت.
بهمن علی بخشــی مدیر روابط عمومی وامور بین الملل بیمه سینا در 
حاشیه این جشنواره گفت: برگزاری جشــنواره های، ارزیابی و بررسی 
فعالیت های روابط عمومی توسط اساتید و خبرگان این هنر ارزشمند، 
فرصتی برای متخصصان این حوزه است تا فعالیت های متمایز خود را 

به نمایش بگذارند، بهترین تجربیات را ارائه و از یکدیگر بیاموزند.
علی بخشــی با بیان اقدامات روابط عمومی بیمه ســینا بیان داشــت: 
در ایــام روز جهانی ارتباطات و هفته روابط عمومی، دبیرخانه توســعه 
صنایع ملی ایران و هیئــت داوران اجلاس انتخاب ملــی، جایزه ملی 
برترین و تاثیرگذارترین روابــط عمومی در صنعت بیمه کشــور را به 
روابط عمومی وامور بین الملل بیمه ســینا اهداء کرد که این افتخارات 
و موفقیت ها نشــان از پویایی و تلاش مضاعف همــکاران بنده در بیمه 

سینا است.
وی ضمن تبریک هفته جهانی ارتباطات و روابط عمومی عنوان داشت: 
به عنوان عضو کوچکی از این خانواده بزرگ و دوســت داشتنی از همه 
متخصصان روابط عمومی و علاقه مندان به این هنر ارزنده، تشــکر به 

آنان تبریک می گویم که این حرفه مهم و ارزشمند را ترویج می دهند.
این گزارش می افزاید: نهمین جشنواره روابط  عمومی های برتر صنعت 
بیمه با حضور رئیس کل و مدیران بیمه مرکــزی، مدیرکل و معاونین 
روابط عمومی وزارت امــور اقتصادی و دارایی، مدیران عامل شــرکت 
های بیمه، مدیران و کارشناسان روابط عمومی صنعت بیمه جمهوری 

اسلامی ایران در سالن همایش های بیمه مرکزی برگزار شد.

شرکت آب و فاضلاب تهران اعلام کرد
افزایش چمشگیر مصرف آب در پایتخت

 شــرکت آب و فاضلاب اســتان تهران اعــلام کــرد: میانگین مصرف 
لحظه ای آب در روزهای اخیــر در تهران از ۳۵ هزار لیتــر به ۴۰ هزار 
لیتر افزایش داشته و مصرف شــبانه روز مصرف آب در تهران به رقم سه 

میلیارد و ۲۰۰ میلیون لیتر رسیده است.
به گزارش شرکت آب و فاضلاب استان تهران، هم زمان با افزایش نسبی 
دمای هوا در روزهای اخیر و وارد مدار شــدن کولرهای آبی، مصرف آب 
در پایتخت روند افزایشــی یافته و این روند در روزهای منتهی به پایان 

هفته چشمگیرتر بوده است.
این در حالی است که مجموع حجم ذخایر ســدهای تهران هم اکنون 
به ۵۵۹ میلیون مترمکعب رســیده است که نسبت به مدت مشابه سال 

گذشته ۶۲ میلیون مترمکعب کاهش دارد.
همچنین بارش های رگباری چندروزه اخیر شهر تهران تصور نادرست 
در خصوص افزایش منابع آبی ایجاد کرده است، درصورتی که بر اساس 
آمار وزارت نیرو، از ابتدای ســال آبی در حوضه آبریز ســدهای تهران 
تاکنون ۱۷۹ میلی متر بارندگی ثبت شده که در مقایسه با مدت مشابه 
ســال قبل یک میلی متر کاهش و نســبت به بلندمــدت ۳۰ میلی متر 

کاهش داشته است.
روند افزایشی مصرف آب و افزایش دمای هوا در روزهای اخیر، ضرورت 
مدیریت مصرف آب در پایتخت را دوچندان می کند، از این رو در ابتدای 
شروع فصل گرما به شهروندان توصیه می شود با انجام برخی اقدام های 
ساده همچون انجام سرویس های دوره ای و بررسی اتصالات کولرهای 

آبی بازدهی کولرها را افزایش و مصرف آب آنها را کاهش دهند.
همچنین توصیه می شــود با انجام مراقبت و بررسی های فنی اتصالات 
و لوله های آب ســاختمان، هدررفت های پنهان و آشکار سیستم های 

لوله کشی را شناسایی و ترمیم و از هدررفت آب پیشگیری کنند.

معاون راهبردی تولید شرکت مادرتخصصی برق حرارتی:
امسال خاموشی نداریم

معاون راهبردی تولید شــرکت مادرتخصصی برق حرارتی گفت: یقین 
داریم امسال نیز مانند سال قبل با خاموشــی برنامه ریزی شده مواجه 

نخواهیم بود.
 ناصر اســکندری در نشســتی خبری در خصوص از رده خارج کردن 
نیروگاه های فرسوده، اظهار کرد: یکی از بحث های جدی ما این است که 
بتوانیم با سوخت کمتر برق بیشــتری را تولید کنیم در همین راستا به 

دنبال اسقاط نیروگاه های فرسوده هستیم.
وی افزود: در کنار اســقاط نیروگاه های فرســوده به دنبال اضافه شدن 
بخش بخار در کنار نیروگاه های گازی و تبدیــل آن ها به نیروگاه های 
سیکل ترکیبی هســتیم و سیاســت گزاری وزارت نیرو نیز در همین 

راستا تعریف شده است.
معاون راهبردی تولید شــرکت مادرتخصصی برق حرارتی در خصوص 
نیروگاه بعثت گفت: در این بین نیــروگاه بعثت جزو طرح های مصوب 
اســت و اکنون منتظر اخــذ مجوز از ســازمان محیط زیســت برای 

جایگزینی این نیروگاه با نیروگاهی با راندمانی بالا هستیم.
اســکندری در خصوص علت فوت وقت بــا توجه به تکمیــل نیروگاه 

جایگزین، گفت: قطعا این مجوز در آینده نزدیک صادر خواهد شد.
وی با اشاره به نیروگاه طرشــت نیز، گفت: برای این نیروگاه مولدهای 
کوچک مقیاس طراحی شــده و بخشــی از کار جلو رفته است و برنامه 

مصوب برای جایگزینی نیز وجود دارد.
معاون راهبردی تولید شــرکت مادرتخصصی بــرق حرارتی با تاکید 
بر اینکه ۹۷ درصد برنامه تعمیرات نیروگاهی به اتمام رســیده است و 
مابقی نیز طی روزهای آینده تکمیل می شود، اظهارکرد: بیش از ۸۰۰۰ 

میلیارد تومان برای تعمیرات نیروگاه های دولتی هزینه شده است.
اســکندری راندمان فعلی نیــروگاه هــا را ۳۹.۱ درصد اعــلام کرد و 
گفت: مطابق برنامه ریزی های صورت گرفته تــا پایان ۱۴۰۲ راندمان 

نیروگاه ها را به ۳۹.۲ درصد خواهیم رساند.

معاون راهبردی تولید شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با بیان این که 
آماده سازی نیروگاه از دو منظر سرمایه ملی و اهمیت صنعت برق مورد 
توجه است گفت: در سال گذشته ۹۴ هزار مگاوات تعمیرات نیروگاهی 
را با موفقیت پشت ســر گذاشتیم و برای امســال نیز پیش بینی بالای 

۱۰۰ هزار مگاوات تعمیرات را داشتیم.
وی ادامه داد: بیش از ۷۳۰ مورد تعمیــرات در نیروگاه ها صورت گرفته 
که بعضی از آنها بیش از سه ماه زمان لازم دارد. از شهریورماه سال قبل 

تعمیرات آغاز شد و تا خردادماه ادامه دارد.
معاون راهبردی تولید شرکت مادرتخصصی برق حرارتی با بیان این که 
بیش از ۹۷ درصد تعمیرات نیروگاهــی خاتمه یافته و اکنون نیروگاه ها 
در مدار هســتند، اظهار کرد: مابقی نیز ظرف دو سه روز آینده به نتیجه 
می رسد ۶۹ درصد از نیروگاه ها در اختیار بخش خصوصی و ۳۱ درصد 
در اختیار بخش دولتی است اما با این حال عملیات تعمیرات نیروگاه ها 

توسط شرکت برق حرارتی انجام می شود.
وی با بیان این که نیروگاه های کشــور بر مبنای مصــرف گاز طراحی 
شده و مناســب ترین بهره برداری نیز استفاده از گاز در نیروگاه ها است، 
گفت: الزاما سوخت دوم در نیروگاه ها نیز مورد استفاده قرار می گیرد در 
شرایط فعلی ۱۴ نیروگاه می تواند از مازوت و مابقی از گازوئیل استفاده 
کنند.وی بــا تاکید بر این که زمانــی که از ســوخت دوم در نیروگاه ها 
استفاده می شــود راندمان نیروگاه کاهش می یابد به همین دلیل هیچ 
انگیزه ای در حوزه نیروگاهی برای استفاده از سوخت مایع وجود ندارد، 
گفت: یکی از بحث های جدی در حوزه بهره برداری از نیروگاه ها موضوع 
افزایش راندمان بوده به همین دلیل سیاست گذاری هایی در این راستا 

صورت گرفته است.
اسکندری با بیان این که نیروگاه های سیکل ترکیبی راندمان مناسبی 
دارند و نیروگاه های کلاس F نیز با راندمان بالا نصب می شــوند، اظهار 
کرد: در ســال های اخیر با توجه بــه جهت گیری دولــت برای نصب 
نیروگاه بــا راندمان بالا توانســته ایم در انتهای ســال ۱۴۰۱ راندمان 

نیروگاه ها را به ۳۹.۱ درصد برسانیم که عدد مناسبی است.
معاون راهبردی تولید شــرکت مادرتخصصی برق حرارتی با اشــاره 
به آمادگی نیروگاه ها در ســال قبــل گفت: در ســال ۱۴۰۱ آمادگی 
نیروگاه ها ۹۸ درصد بود که این عدد در دنیا به طور میانگین ۹۵ درصد 
است و یقین داریم که امســال نیز با آمادگی بالای ۹۸ درصد وارد پیک 

شویم.
وی در خصوص اقدامات صورت گرفته برای ارتقاء ظرفیت نیروگاه های 
کشــور تصریح کرد: با گذر عمر از نیروگاه ها ظرفیــت آنها نیز کاهش 
می یابد به همین دلیل برنامه ارتقاء ظرفیت نیروگاه ها در دســتور کار 
است. در ســال گذشــته ۱۱۱۳ مگاوات ظرفیت جدید ایجاد کرده ایم 
برای امســال پروژه ارتقاء وجود دارد که براســاس مبنای اولیه ۴۹۰ 

مگاوات به ظرفیت نیروگاه ها اضافه می شود.
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رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد

ج از کشور فعالیت ۸ بانک ایرانی در خار

خریدار   رئیس کل بانــک مرکزی گفت: بیش 
از ۸ بانک بــا مالکیت بانک هــای ایرانی در خارج 
از کشــور فعالیت می کنند و ۴۹ شعبه بانک های 
ایرانی در کشــورهای مختلف از جمله انگلستان، 
آلمان، روســیه، عــراق، امارات متحــده عربی، 

فرانسه و غیره فعال هستند. 
محمدرضا فرزین در پنجاه و یکمین جلسه هیأت 
مدیره اتحادیه پایاپای آســیا نقش اتحادیه را در 
اقتصاد جهانی مهم و استراتژیک برشمرد و گفت: 
پذیرش اعضای جدید با هدف هــم افزایی، تنوع 
بخشی به سبد ارزی اتحادیه با استفاده از ارزهای 
محلی کشورهای عضو و سایر ارزهای غیرجهانروا 
که می تواند به تشــویق دلار زدایــی در مبادلات 
تجاری، حفــظ و نگهداری هرچه بیشــتر ذخایر 
مطلوب ارزی اعضا و نیز ایجاد یک چارچوب مؤثر 
برای تسویه تعهدات بیانجامد، از اهداف آتی این 
اتحادیه است.وی با اشــاره به مشخصه های مالی 
و تجاری اقتصاد ایران گفت: اقتصاد ایران اگرچه 
دهه ها اســت که با تحریم های کشورهای غربی 
مواجه اســت ولی در یک دهه اخیر این تحریم ها 
شــدت یافته و بخش های پولی و مالی کشــور را 
هدف قــرار داده اســت. اما با این وجــود اقتصاد 
ایران توانســته با اتکا به توانمندی های داخلی و 
همکاری با کشــورهای منطقه همچنان از بخش 

مالی گسترده و پویایی برخوردار باشد.

افزایش 1۸ درصدی ارزش تجارت کالایی 
ایران در سال 2022

فرزین با اشاره به ظرفیت های اقتصاد ایران گفت: 
در حوزه تجــارت خارجی بر اســاس برآوردهای 
اولیــه، کل ارزش تجــارت کالایــی )گمرکی( 
اقتصاد ایران با دنیای خارج در ســال ۲۰۲۲ بالغ 
بر ۱۶۰ میلیارد یورو بوده که این رقم نســبت به 
سال ۲۰۲۱ حدود ۱۸.۱ درصد رشد داشته است. 
همچنیــن کل ارزش تجارت خدمات در ســال 
۲۰۲۲ در حدود ۲۵ میلیارد یورو برآورد می شود 
که حاکی از رشــد ۴۴.۰ درصدی آن نســبت به 
سال ۲۰۲۱ است.وی همچنین ۱۵۰ کشور دنیا 
جزء مقاصد صادرات کالایی اقتصاد ایران و ۱۲۱ 
کشــور نیز مبداء کالاهای وارداتــی به مرزهای 
گمرکی کشور را پوشــش می دهند. حجم بالای 
تجارت کالا و خدمات و تنــوع طرف های تجاری 
زمینه مناســبی را برای توســعه همکاری های 

منطقه ای و بین المللی ایجاد کرده است.
رئیــس کل بانــک مرکــزی افــزود: در حوزه 
گردشــگری نیز با توجه به ظرفیت های گسترده 
تاریخی، فرهنگــی، طبیعی و اقتصــادی ایران، 
هر ســاله افراد زیادی از کشــورهای مختلف به 
ایران ســفر می کنند. در سال گذشته بیش از ۴.۸ 
میلیون نفر از اتباع کشور های مختلف جهان وارد 
ایران شــدند. همچنین در این ســال حدود ۹.۸ 
میلیون ایرانی نیز از کشــورهای مختلف بازدید 
کرده اند که نشان از علاقه مردم ایران به آشنایی با 

فرهنگ ها و ملیت های دیگر دارد.

شرایط حضور بانک های خارجی در ایران 
تسهیل شده است

رئیس شــورای پول و اعتبار عنوان کرد: در کنار 
ظرفیت هــا و فرصت های بخش تجــاری اقتصاد 
ایران، بخش مالی نیز از ظرفیت و جایگاه ویژه ای 
برخوردار است. در حال حاضر ۳۲ بانک و موسسه 
اعتباری غیر بانکی در اقتصاد ایران مشــغول به 
فعالیت هستند که با حدود ۱۹ هزار شعبه بانکی 
در سرتاســر کشــور به فعالان اقتصادی و آحاد 

مردم خدمات بانکی ارائه می دهند.

وی افــزود: در این میان با تصویــب قانون حضور 
بانک هــای خارجی در ایــران، شــرایط حضور 
بانک های خارجی در ایران تسهیل شده و به رغم 
اعمال تحریم هــای اقتصادی و بانکــی در حال 
حاضر شــاهد حضور برخی بانک های خارجی و 
یا تاسیس بانک های مشــترک در ایران هستیم. 
بیش از ۸ بانک بــا مالکیت بانک هــای ایرانی در 
خارج از کشور مشــغول فعالیت هســتند و ۴۹ 
شــعبه بانکهای ایرانی در کشــورهای مختلف از 
جمله انگلســتان، آلمان، روســیه، عراق، امارات 
متحده عربی، فرانسه و غیره فعال هستند.فرزین 
با اشاره به پیشــرفت و توســعه زیرساخت های 
بانکی و گســتره شــبکه پرداخت نظــام بانکی 
ایران )اعــم از خدمات پرداخــت الکترونیک( در 
ســالهای اخیر گفت: این پیشــرفت به گونه ای 
بوده اســت که تمامی تراکنش های خرد و کلان 
مشــتریان نظام بانکی با درصد اطمینان نزدیک 
به ۱۰۰ درصد انجام شده اســت. این وضعیت با 
اتکا بــه توان متخصصــان ایرانــی در این عرصه 
و به رغم وضــع تحریم های شــدید نرم افزاری و 
ســخت افزاری موجود در حوزه هــای پرداخت و 
پشتیبانی الکترونیک تحقق یافته است.وی ادامه 
داد: هم اکنون بالغ بر ۹۷ درصد معاملات ایرانیان 
بدون اســتفاده از پــول نقــد و از طریق خدمات 
بانکی صورت می پذیرد و دسترســی تمام نقاط 
کشــور به اینترنت باعث شده تا خدمات پرداخت 

الکترونیک در کلیه نقاط کشور امکانپذیر باشد.

سهم 11 درصدی اعضا ی ACU از کل تولید 
ناخالص جهان

رئیــس کل بانک مرکــزی نقش اتحادیــه را در 
اقتصاد جهانی مهم و استراتژیک برشمرد و گفت: 
کشــورهای عضو اتحادیه پایاپای آسیا براساس 
آخرین اطلاعات صندوق بین المللی پول سهمی 
در حدود ۱۱ درصــد از کل تولید ناخالص داخلی 
جهان برحســب برابری قدرت خرید را در اختیار 
دارند که با اضافه شدن کشــورهایی نظیر چین، 
روسیه و بلاروس این ســهم به حدود ۲۹ درصد 

افزایش خواهد یافت.
رئیس شــورای پــول و اعتبــار افــزود: از منظر 
جمعیتی نیز کشــورهای عضو اتحادیه بالغ بر ۲۵ 
درصد جمعیت جهان را در خود جای داده اند که 
با اضافه شدن کشورهای چین، روسیه و بلاروس 
این میزان بــه بیش از ۴۵ درصد خواهد رســید. 
براســاس آخرین اطلاعات بانک جهانی ســهم 
کشــورهای اتحادیه پایاپای آســیا از کل تجارت 
جهانی در حدود ۳.۵ درصد بوده است که با اضافه 
شدن کشــورهای چین، روســیه و بلاروس این 

میزان به ۱۷.۳ درصد خواهد رسید.

ACU فرصت های جدید پیش روی اعضای
فرزین در خصــوص اهداف پیــش روی اتحادیه 
اظهار داشــت: اتحادیه پایاپای آســیایی با هدف 
دلارزدایی و اســتفاده از ارزهای محلی و تقویت 
معاملات پایاپای بین ۹ کشور عضو از سال ۱۹۷۴ 
فعالیت خود را آغــاز کرده اســت. اگر چه حجم 
مبادلات سال های گذشته این اتحادیه قابل توجه 
نبوده اســت، اما تحولات پولی و مالی ســال های 
اخیر و رشــد تجارت در شــرق و تقویت ارزهای 
این کشورها فرصت های جدیدی را پیشروی این 

اتحادیه قرار داده است.
رئیس کل بانک مرکزی برخورداری کشــورهای 
عضو از منابع غنی طبیعی را پتانسیل مهمی برای 
رشد آن خواند و گفت: تعداد زیادی از کشورهای 
عضو اتحادیــه از منابع غنی طبیعــی برخوردار 

هستند که توسعه ارتباطات تجاری و اقتصادی در 
چارچوب مناسبات این اتحادیه، به ویژه با حضور 
پررنگ کشــورهایی که از ظرفیتهای تکنولوژی 
بالاتــری برخوردار هســتند، شــرایط بهتری را 
برای بهره بــرداری از این منابع ایجــاد می کند. 
علاوه بر این، قاره آســیا به عنوان بزرگترین قاره 
جهان که بیــش از ۶۰ درصد جمعیت جهان را در 
خود جای داده دارای سریع ترین رشد اقتصادی 
است و اکنون آماده اســت تا نقش فزاینده ای در 
شــکل دهی به جهان آینــده ایفــا کند.رئیس 
شــورای پول و اعتبار عنوان کرد: بر این اســاس، 
عضویت دیگر کشورهای آسیایی که در طول یک 
دهه گذشــته از رشد و توســعه قابل ملاحظه ای 
برخــوردار بوده انــد می توانــد از طریــق ایجاد 
هم افزایی میان کشورهای عضو به بالندگی هرچه 
بیشتر این کشورها منجر شود؛ تجربه مثبتی که با 

تاسیس اتحادیه اروپا در سال ۱۹۹۱ حاصل شد.

تشریح اهداف آتی اتحادیه پایاپای آسیایی
فرزین با اشــاره به چشــم انداز روشن پیش روی 
اتحادیه تصریح کرد: در آینــده اتحادیه می تواند 
اهداف یاد شده را بهتر و مؤثرتر ایفا کند. از جمله 
راهکارهایی که برای تقویت این اتحادیه می توان 
درنظر داشــت، پذیرش اعضای جدیــد با هدف 
هم افزایی، کســب ایده ها و بینشهای تازه و ایجاد 
ارزش افزوده برای اتحادیه است. همچنین تنوع 
بخشی به سبد ارزی اتحادیه با استفاده از ارزهای 
محلی کشورهای عضو و سایر ارزهای غیرجهانروا 
میتواند به تشویق دلارزدایی در مبادلات تجاری، 
حفظ و نگهــداری هرچه بیشــتر ذخایر مطلوب 
ارزی اعضا و نیز ایجاد یک چارچــوب مؤثر برای 
تســویه تعهدات بیــن آنها کمک کنــد. اصلاح 
مواردی از اساســنامه که در جلسات کمیته فنی 
مورد بررســی و تائید قرار گرفته است، درصورت 
تصویب توســط هیأت مدیــره اتحادیه می تواند 

کمک مؤثری به تقویت این اتحادیه کند.
رئیس کل بانــک مرکزی یادآوری کرد: از ســال 
گذشته با انتصاب دبیرکل جدید اتحادیه پایاپای 
آسیا، گام های مؤثر و مفیدی برای ارتقاء عملکرد 
این اتحادیه منطق های و بینالمللی برداشته شده 
اســت. از جمله آنها می توان به ارائه پیشنهادات 
مهم در جهت اصلاح اساسنامه اتحادیه و مذاکره 
با بیش از بیست کشــور در مناطق مختلف جهان 
به منظور پیوســتن به اتحادیه، اشــاره کرد که 
متعاقب جلسات متعدد با بانک مرکزی بلاروس، 
این بانک تمایل خود به پیوســتن به اتحادیه را به 
صورت رســمی ابراز کرد. تاکنون، موافقت چند 
بانک مرکــزی عضو درخصــوص عضویت بانک 
مرکزی بلاروس دریافت شده و در انتظار دریافت 
نظر سایر اعضا هســتیم.فرزین همچنین عنوان 
کرد: از ســایر بانک های مرکــزی و برخی نهادها 
و ســازمان های بین المللی به عنوان ناظر دعوت 
به عمل آمــد که نمایندگان آنهــا در این اجلاس 
حضــور دارند.رئیــس شــورای پــول اعتبار در 
خصوص برنامه های آتــی اتحادیه گفت: پیگیری 
تکمیل پیامرســان ACUMER که هماکنون 
در آستانه عملیاتی شدن آن قرار داریم، اقدامات 
عملــی در جهــت تنوعبخشــی به ســبد ارزی 
اتحادیه، پیشنهاد امکان ســنجی انجام مبادلات 
تجاری بیــن اعضا بــا اســتفاده از ارز دیجیتال 
بانک هــای مرکزی کشــورهای عضو، تشــکیل 
کمیته های فرعــی، اتصال نظامهــای پرداخت 
اعضا به یکدیگر و برگزاری برنامه های آموزشــی 
جهت انتقال تجربه و دانش از سایر اقدامات حائز 

اهمیت دبیرخانه اتحادیه هستند.

آینده

بانک آینده در تداوم روند حمایت 
از اجرای قانون حمایت از خانواده 
و جوانــی جمعیــت، پرداخــت 
تســهیلات فرزنــدآوری را نیــز 
در اولویــت خود دارد کــه تعداد 
وام قرض الحســنه فرزنــدآوری 

پرداخت شــده در ســال ۱۴۰۱ 
توسط بانک آینده، بیش از ۱۶هزار 
فقره وام با مجمــوع مبلغ بیش از 
۶.۳۰۰ میلیارد ریال اســت.بانک 
آینده همراه با اجرای این قانون که 
ظرفیت هایی را در مسیر حرکت 

آینده قرار داده است می کوشد تا 
با پرداخت این وام، نشــاط جوانی 
جمعیت تا سالیان متمادی ادامه 
یابد و کشور در مسیر بحران پیری 
زودرس قــرار نگیرد.مبالغ جدید 
وام قرض الحســنه فرزندآوری در 

ســال ۱۴۰۲ نیز برای  فرزند اول 
۳۰۰ میلیــون ریــال، فرزند دوم 
۶۰۰ میلیون ریال ، فرزند ســوم 
۹۰۰ میلیون ریال، فرزند چهارم 
۱۲۰۰ میلیون ریال و فرزند پنجم 

به بعد ۱۵۰۰ میلیون ریال است.

پرداخت بیش از 6300 میلیارد ریال وام قرض الحسنه فرزندآوری در بانک آینده
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